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2 Úvodník
Hlavně už néé…  o počasí!

Českobrodský zpravodaj
Měsíčník věnovaný zájmům Českobrodska. 
Vydává Město Český Brod (IČ: 00235334) 
ve spolupráci s ICM.
Předti skovou přípravu, ti sk a inzerci zajišťuje 
Jaroslav Hor, e-mail: jaroslav.hor@yeti -studio.cz
Řídí redakční rada ve složení:  Jakub Nekolný, Pavel 
Janík, Aleš Kašpar, Zdenka Bočková, Kristýna Šílová, 
Eva Vedralová a Jaroslav Hor.

Adresa redakce: 
Město Český Brod, nám. Husovo 70, 
282 24 Český Brod.
Tel: 321 612 119 
Fax: 321 612 116
e-mail: silova@cesbrod.cz
Inzeráty, příspěvky a připomínky adresujte redakci 
na výše uvedenou adresu nebo osobně předejte 
na podatelně MěÚ v budově na náměstí  Arnošta 
z Pardubic čp. 56, Český Brod.

Upřednostňujeme autorské příspěvky v elektronické 
podobě a fotografi e přijímáme ve všech formátech, 
oddělené od textu.

Texty procházejí jazykovou a redakční úpravou. 
Za jejich obsah ručí autor příspěvku. 

Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, případně 
jejich neuveřejnění nebo odložení a na tvorbu ti tulků, 
vyžaduje-li to celkové zpracování příspěvku. Nevyžádané 
příspěvky, fotografi e, případně kresby se nevracejí. 
Fotografi e, pokud není uvedeno jinak, archiv ČBZ a města.

Zpravodaj vychází 11x ročně a je doručen zdarma 
do všech schránek v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři 
a Zahradách. Zpravodaj je možné rozesílat i mimo
Český Brod a městské části , pokud zájemce uhradí poštovné. 
---------------------------------------------------------------------
Registrováno MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 10639
Tisk Ústecké ti skárny s.r.o., Skoroti cká 729/3, 
400 01 Ústí  nad Labem (IČ: 25451553) 
Toto číslo vyšlo v dubnu 2013 v nákladu 3000 ks.
Uzávěrka čísla 5/2013 je 6.5.2013

Zima byla náročná a dlouhá. Všichni jsme se 
mohli přesvědčit, co nám po ní zůstalo. Nepa-
matuji si, kdy bylo po zimě tolik výtluků na sil-
nicích. Kdo chodí s očima otevřenýma, nemohl 
si nevšimnout strašného nepořádku kolem nás. 
Kolísání teplot také neprospívá vodovodům, 
prodražila se nám zimní údržba a ani stavební 
práce v okolí nádraží nemohly pokračovat po-
dle plánu. No, prostě hrůza. Ale já tady nechci 
naříkat. Protože nás nepotkala žádná přírodní 
pohroma a i Šembera si klidně teče ve svém ko-
rytu. A my, věční nespokojenci, za chvilku začne-
me nadávat na vedro, sucho či déšť.
 
Přesto chci poděkovat lidem, kteří svojí prací 
dokáží překonat a odstranit následky řádění pří-
rody, mnohdy i řádění jiných lidí. Jsou připrave-
ni pomoci nám v nouzi, seberou po nás pytlík 
od svačiny, který nám omylem vypadl z ruky 
a uklidí výtvory našich psích miláčků, když nás 
bolí záda a nechceme se ohýbat. Ano, nemluvím 

jen o záchranářích a hasičích, ale také o lidech 
ve žlutých či oranžových vestách a s různými 
stroji, kteří se starají, abychom se cíti li v našem 
městě a jeho okolí lépe. Mluvím i o armádě dob-
rovolníků v rámci velké úklidové akce Ukliďme 
Pošembeří. V našem městě probíhá průběžný 
úklid, ale když se někdo vydá za humna, musí 
být upřímně zděšen. Proto dobrovolníci, za-
městnanci technických služeb i správy a údržby 
silnic budou mít hodně práce, aby binec po zimě 
odstranili.  

Když už sami nepřipojíme ruku k dílu, alespoň 
se zamysleme a poděkujme v duchu lidem, kteří 
se starají o pořádek kolem nás. Neztěžujme jim 
práci. Čisté město opravdu není samozřejmostí . 
Mysleme na to, ať se příště zase můžeme věno-
vat veselejším věcem.

 Jakub Nekolný 

Když jsme se na poradě bavili o tématu úvodníku dubnového čísla, důrazně mi bylo do-
poručeno, abych se počasí určitě vyhnul. V minulém čísle jsme toti ž velebili příchod jara 
a ono nějak nepřišlo. Co s tí m? Budu si stěžovat na zimu a vy pak budete číst tyto řádky 
při příjemných dvaceti  stupních na terase pod slunečníkem? Ano, budu! 
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Práce v okolí nádraží se postupně přesou-
vají ve směru k Českému Brodu. V polovině 
dubna bude položen asfalt ve zbývající části  
Cukrovarské ulice a od 22. dubna bude tato 
ulice zprovozněna pro autobusy. Ve stejném 
termínu se uzavře ulice Krále Jiřího od křižo-
vatky s ulicí Jana Kouly pro veškerou dopravu 
a bude zahájena poslední etapa této složité 
akce. Pro pěší bude již sloužit nový chodník 
po pravé straně ulice ve směru od centra 
města. 

Zastupitelstvo města schválilo budoucí kupní 
smlouvy na nově budovaný vodovodní řad 
pro potřeby Obchodního centra Tesco a vo-
dovodní a kanalizační řad pro Obchodní cen-
trum JTH Český Brod. Po vybudování přejde 
tento majetek za symbolickou cenu 1,- Kč do 
majetku města, které jej předá 1. SčV k pro-
vozování. OC Tesco vznikne na pozemcích po 
cukrovaru za prodejnou LIDL a OC JTH v ulici 
Jana Kouly vedle prodejny V+T MAT.

Zastupitelstvo i rada města schválily rozdě-
lení fi nančních příspěvků z rozpočtu města 
v rámci Programů podpory kultury, sportu 
a volnočasových akti vit pro nestátní nezis-
kové organizace v navržené výši. Také roz-
dělení peněz z programu regenerace měst-
ských památkových zón bylo zastupitelstvem 
schváleno. V letošním roce město podpoří 
z prostředků ministerstva kultury kostely sv. 
Gotharda a Nejsvětější Trojice.

Rada města prodloužila dobu záměru prode-
je nemovitosti  č. p. 82 nám. Husovo do 15. 
dubna 2013, za navrženou cenu 7,5 mil. Kč. K 
prodeji jsou také tři byty ve věžáku č. p. 1256 
o velikosti  1+1, minimálně za 900 ti síc Kč. V 
případě vašeho zájmu podávejte své nabídky 
v zalepené obálce do podatelny MěÚ do 30. 
dubna letošního roku.

Příspěvkové organizace města Technické 
služby Český Brod, Městská knihovna Český 
Brod a Anna, sociální služby pro seniory vy-
daly výroční zprávy za rok 2012, které rada 
města vzala na vědomí.

Město podalo žádost o dotaci z dotačního 
programu TPCA Partnerství pro Kolínsko na 
vybudování venkovního fi tness v parku Škvá-
rovna.

Rada města schválila zadávací dokumentaci 
projektu „Zlepšení mikroklimati ckých podmí-
nek a revitalizace zeleně města Český Brod“.

8. dubna proběhla v MŠ Kollárova schůzka ke 
koordinaci dalších prací na proměně školní 
zahrady. Do proměny při několika plánova-
ných akcích bude mít příležitost se zapojit 
i českobrodská veřejnost.

Státní pozemkový úřad Kolín oznámil, že 
z důvodů nedostatku peněz letos nezahá-
jí budování polní cesty P8 spojující Štolmíř 
s Českým Brodem.  Proto rada města pově-
řila starostu dalším jednáním s pozemkovým 
úřadem o realizaci této akce.

Bývalý domek školníka ZŠ Tyršova byl vykli-
zen a navrácen pro potřeby technického zá-
zemí školy a zřízení keramické dílny.

Českobrodský zpravodaj postoupil do dalšího 
kola hodnocení v soutěži obecních a fi rem-
ních publikací Zlatý středník.

Na krajské poradě tajemníků obcí s rozšíře-
nou působností  byl náš úřad chválen za po-
hotovou spolupráci při vkládání údajů o vo-
lebních okrscích do evidence obyvatel. Český 
Brod byl mezi 7 z 26 ORP, které se s úkolem 
vyrovnaly nejdříve.



Zábavně o stáří?! Ale ano!                                                                        
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Potvrdit toto tvrzení mohli všichni návštěvníci zábavného pořadu, který se uskutečnil 
v březnu v sále českobrodského kina. Úderem půl sedmé večer se začaly plnit prostory 
kina a na pořadatele pršely otázky: „Šatna zdarma, pořad za 30 korun a ještě dárek? 
To je na Český Brod nezvyklé.“ Ale ano! S pomocí dobrovolníků z českobrodského In-
formačního centra pro mládež (ICM) se hravě zvládla šatna, dárek byl od generálního 
partnera projektu Hartmann - Rico a.s., prostory poskytlo Město Český Brod a zášti tu 
nad představením převzala Národní síť Zdravých měst ČR. Vstupné tedy právě proto 
mohlo být jen symbolické. 
Pořad putuje po celé ČR, u nás byl v pořadí 
osmačtyřicátý. Známý moderátor Aleš Cibulka 
a bavič Vladimír Hron během představení disku-
tovali se zástupci města paní Bc. Jitkou Novot-
nou z odboru sociálních věcí a místostarostou 
Mgr. Pavlem Janíkem o prakti ckých tématech 
týkajících se nejen péče o seniory, ale také 
zdravého a akti vního stárnutí  v našem městě. 
Jitka Novotná představila dostupné služby pro 
seniory a tělesně posti žené, pan Janík vysvět-
loval podporu, nejen fi nanční, ze strany města 
pro akti vity seniorů v oblasti  vzdělávání, kultury 
a sportu. 

Zmiňované bylo také veřejné fi tko v parku, kte-
ré už dnes svou kapacitou nestačí a hledají se 
fi nance a možnosti  vybudovat podobné zařízení 

i na Škvárovně. Připomenut byl i Českobrodský 
zpravodaj jako zdroj informací pro seniory, kteří 
patří k nejpilnějším čtenářům. 

Oceněna byla práce Zvonečku Bylany, kde se 
starají o tělesně posti žené děti  i dospělé a služ-
by o. s. Spirála pomoci, které sídlí společně se 
Záchrannou službou v druhé části  dětského 
střediska v Žižkově ulici. Značná část diskuse se 
týkala Anny Český Brod - sociálních služeb pro 
seniory a to nejen o možnosti  přijetí  a počtu lů-
žek, ale i možností  pečovatelské služby a jejích 
služeb.  

V druhé části  večera protagonisté a zástupci 
města odpovídali na dotazy občanů, které se 
týkaly především prakti ckých věcí, jako např. 
provozu nemocnice, nových cyklostezek, řeše-
ní tranzitní dopravy městem, budoucnosti  čes-
kobrodského koupaliště nebo renovace objektu 
kina. Senioři by rovněž uvítali pěvecký sbor pro 
seniory nebo nákupy do tašky. Celý večer pro-
běhl v příjemné atmosféře, provázené zpěvem 
Vladimíra Hrona, a dokud diváci tleskali, pan 
Hron zpíval.

Zdenka Bočková, IC Český Brod
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„V nabídce bude podle počasí, termínů dozrává-
ní a sklizně ovoce a zelenina, květi nová i zeleni-
nová sadba, dále prodej květi n, stromků, uzenin, 
sýrů, koření, medu, rybích specialit a kvalitního 
moravského stáčeného vína,“ prozradila Petra 
Straková, koordinátorka farmářských trhů. 

Hostem farmářských trhů je již třetí m rokem 
prodejce řeckých specialit s vyhledávaným 
sorti mentem různých druhů oliv a pochoutek. 
Nepravidelně bude prodej rozšířen o plněné 
knedlíky přímo z Říčanské výrobny, cukrářské 
výrobky, rukodělné výrobky a přírodní kosme-
ti ku. 

Účast na trzích je otevřena i dalším zájemcům 
o prodej. „Pro zpestření nabídky hledáme vý-
robce marmelád, moštů, sýrů, proutěných ko-
šíků, pekaře, prodejce vajíček a chovatele ryb“, 
vyzývá Petra Straková, u které se mohou pro-
dejci přihlásit na e-mailu: strakova@cesbrod.cz 
nebo na tel. 321 612 164, 734 800 380. 

Podle zkušeností  z minulých ročníků se k nám 
prodejci rádi vracejí. Tradiční poloha trhů zajiš-
ťuje dobrou návštěvnost a spokojenost kupují-
cích. Srdečně zveme obyvatele Českého Brodu 
i okolních obcí na páteční nákupy…

Zdenka Bočková, Informační centrum

S příchodem jara byl znovu zahájen provoz farmářských trhů, v pořadí již III. ročník, v 
centru města na náměstí  Arnošta z Pardubic. Trhy se konají pravidelně každý pátek od 
8 – 16 hodin až do 1. listopadu. 

Farmářské trhy znovu ožívají                                                           

Blahopřejeme!
Mezi občany města Český Brod byly dne 22. dubna v obřadní síni MěÚ přivítány tyto děti : 

Kristýna Menzová, Ema Dubová, Ella Rychterová, Matyáš Kotas, Tereza Vondrášková, Jan Ci-
niburk, Štěpánka Suková, Agáta Líbalová, Jan Molinský, Amálie Štěpánová a Tereza Hartma-
nová. Rodičům blahopřejeme a přejeme hodně radosti  z dětí !

Významné životní výročí oslavili ti to českobrodští  občané: 
paní Jitka Votápková, paní Hana Serbusová, paní Růžena Černovská, 
paní Marta Macková, paní Zdenka Stránská, paní Olga Mužíková, 
paní Marie Padevětová, pan Jiří Belšán, pan Jiří Folprecht a paní Marie Fousková.

Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let!

Kristýna Menzová, Ema Dubová, Ella Rychterová, Matyáš Kotas, Tereza Vondrášková, Jan Ci-
niburk, Štěpánka Suková, Agáta Líbalová, Jan Molinský, Amálie Štěpánová a Tereza Hartma-

paní Marie Padevětová, pan Jiří Belšán, pan Jiří Folprecht a paní Marie Fousková.
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Od roku 1997 měli návštěvníci možnost zhlédnout 
řadu zajímavých výstav od známých výtvarníků 
a osobností  až po úplné začátečníky, kteří své 
místo ve výtvarnictví teprve hledají. Komplet-
ní přehled výstav 1997 - 2012 je k dispozici při 
vstupu do galerie, nyní uvádíme jen namátkou 
pár s velkým ohlasem od návštěvníků: Pohádko-
vý svět loutek Franti ška Pešána z Hradiště nad 
Jizerou, obrazy Káji Saudka, Sochy světlu ote-
vřené Miroslava Trejtnara z Prahy, oleje a akry-
ly Jaroslavy Pistorius ze Švýcarska, Příroda pod 
lupou Pavla Brunclíka z Kolína, surrealismus v 
obrazech Dušana Fencla, výstavu obrazů domo-
rodých umělců z Tanzánie - styl Tingati nga nebo 
Obrázky z podzámčí Vlasty Kahovcové.

Prostor galerie již nutně potřeboval opravy a vý-
malbu, což během února kvalitně zajisti ly Tech-
nické služby Český Brod. Prostor září čistotou 
a láká návštěvníky na výstavy, které do konce to-

hoto roku ještě připravujeme. Pro úplnost uvá-
díme přehled výstav na rok 2013:

duben: Jarmila Čerevková - obrazy olej, pastel, 
Lukáš Čerevka - dřevořezby,
květen: Mluvíme štětcem, naslouchejte očima - 
kolekti vní výstava obrazů,  
červen: ZŠ Žitomířská -  prezentační výstava pra-
cí žáků,
červenec/srpen: Václav Vícovský - fotografi e,
září: Jiří Černý - obrazy a kresby,
říjen: Přemysl Fořt - výstava k 90. výročí naroze-
ní Přemysla Fořta,  
listopad: Ladislav Láznička, Zuzana Kočí - obrazy 
olej,
prosinec: Lucie Suchá - obrazy.
 

Zdenka Bočková, Informační centrum

Galerie Šatlava
Při rekonstrukci budovy č. p. 1 na náměstí  Arnošta z Pardubic v roce 1996 byly obnoveny 
prostory bývalého vězení, jeho čtyř kobek či cel a byla zřízena malá městská galerie pod 
názvem „Šatlava“. Částečně zachovalé dveře a vytápění z roku 1849 vytváří historickou 
kulisu výstavního prostoru. Provoz galerie a náplň výstav zajišťuje Informační centrum 
Český Brod (IC) v rámci své provozní doby, vstup je volný, otevřeno je na požádání v IC. 

Fotí te rádi? Přihlaste se do soutěže!
Český Brod se zapojil do fotografi cké soutěže Brody v Brodě 2013. Pořadatelem soutěže je 
Fotostředisko Havlíčkův Brod. Soutěž je určena všem občanům České republiky. Soutěžit se 
bude ve dvou kategoriích: Krásy města a Život ve městě. V obou kategoriích budou porotou 
oceněna první tři místa. Pravidla soutěže jsou na stránkách města www.cesbrod.cz nebo 
k vyzvednutí  v Informačním centru. Soutěž probíhá od 15. dubna do 20. července tohoto 
roku.
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Co nového v evidenci hrobových míst?                           
Nájemci hrobových míst mají ze zákona povinnost uzavít písemnou smlouvu. To se týká 
všech hrobových míst, i těch, která jsou užívána již delší dobu a nájemné bylo zaplace-
no bez uzavření nájemní smlouvy. Domníváte se, že máte vše v pořádku a není nutno 
na upozornění reagovat, ale to není pravda. V krajním případě může dojít i ke zrušení 
hrobového místa. 
Od ledna do konce října 2012 bylo uzavřeno 
196 smluv. V říjnu 2012 jsem začala lepit lístky 
s upozorněním přímo na jednotlivé hroby, na 
které smlouva o pronájmu není. Jsou přilepe-
ny lepidlem snadno odstranitelným vodou, aby 
hroby nebyly poškozeny. Tyto lístky byly zatí m 
jen upozornění, že je něco potřeba učinit, aby 
bylo vše dle zákona. Následovat bude tzv. „Ve-
řejná výzva“ a po jejím uplynutí  se Váš hrob sta-
ne majetkem města a může být pronajat další-
mu zájemci. Od té doby do konce března 2013 
bylo s nájemci hrobových míst uzavřeno 232 
nových smluv.  Přesto je velká část hrobů stále 
bez smlouvy, celkem 835. Ano, k některým hro-
bům již nikdo nechodí, jsou opuštěné. Jsou ale 
hroby a hrobky, které byly o Vánocích i Velikono-
cích bohatě vyzdobeny, ale k uzavření smlouvy 
se nikdo neozval. Možná je více rodin, které se 
dnes o hrob starají, ale je potřeba se domluvit 
a smlouvu uzavřít. Jenom pokud poslední ná-
jemce (majitel), který je uveden v hrobové 
knize, zemřel po roce 2001 (od 1. 1. 2002 platí  
tento zákon), je nutné, aby rozhodnutí  o dalším 
nájemci (majiteli) potvrdil notář v rámci dědic-
kého řízení. Bez toho nelze hrobové místo pře-
psat na nového nájemce.

Co je potřeba pro uzavření smlouvy:
•   občanský průkaz,
•   doklad o vlastnictví hrobového zařízení - lze 
      nahradit čestným prohlášením,
•   v případě úmrtí  nájemce doloží dědic notář-
    ský zápis (sdělení) o převedení smlouvy na 
    pronájem hrobového místa, nebo notářské
      usnesení, a občanský průkaz,
•   při převodu nájemní smlouvy na nového ná-
      jemce se původní i nový nájemce buď dostaví
    osobně (souhlas s převodem podepíší v kan-
     celáři, nezapomeňte občanské průkazy), nebo
    se nový nájemce dostaví s ověřeným souhla-
     sem původního nájemce s převodem hrobo-

    vého místa (uvedena jména, příjmení, adre-
      sy a rodná čísla původního i nového nájemce)
     a platnou nájemní smlouvou nebo dokladem
     o užívacím právu k hrobovému místu,
• jestliže dojde u nájemce během nájmu 
   k důležitým změnám (změna bydliště, jmé-
     na), je nutné je co nejdříve nahlásit,
•   smlouva o nájmu hrobového místa (i schrán-
    ky v kolumbáriu) se sjednává na dobu urči-
      tou, max. na 10 let.

Bohužel u značné části  hrobových míst nevíme, 
komu patří. A ještě jedno důležité upozornění. 
Otevření hrobu či hrobky kýmkoli (i majitelem 
nebo pohřební službou) bez našeho písemného 
souhlasu je dle zákona trestný čin!

Veškeré informace Vám podá pí. Hana novot-
ná, e-mailem, telefonicky i osobně. 
e-mail: hnovotna@cesbrod.cz, 
tel.: 321 612 220, mob.: 734 156 243 

Ing. Hana Novotná, 
Evidence a pronájem hrobových míst
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Základní představou je, aby v prvním zářijovém 
týdnu od pondělí 2. 9. do neděle 8. 9., proběhly 
sportovní akce, turnaje, moti vační tréninky, vy-
stoupení a prezentace činnosti :

•  občanských sdružení s možností  náboru no-
     vých adeptů všech věkových kategorií,
•   sdružení zaměřených na rekreační akti vity ve
     smyslu sport pro všechny,
•   sportovní turnaje ve vybraných sportech,
•  sportovní turnaje a závody škol v zařízeních
     sportovních oddílů i škol,
•   rodinná sportovní klání,
•  sport není jen výsadou mládí - veteránské
      turnaje,
•   sport a jeho odraz v kultuře,
•   sportovní a společenské setkání na Kuti lce,
•   a další možnosti , na které ještě společně při-
     jdeme...
Pokud Vás námět akce zaujal a chtěli byste se 
na její přípravě a realizaci podílet, obracejte se 
na koordinátorky akce:  M. Chuchlovou a I. Lib-
rovou (kontakt:  info@tjslavojcb.cz, tel. 321 622 
015).

Marcela Chuchlová a Iveta Librová
K posouzení Vám představujeme i návrhy na 
logo akce.

Připravujeme „město v pohybu“                                                                                              
Po velmi úspěšné loňské Bambiriádě připravuje město ve spolupráci se školami a pře-
devším s nestátními neziskovými organizacemi další akci, jak dát českobrodské občany 
opět dohromady. V letošním roce to bude akce „Město v pohybu“, která by měla být ori-
entována především na sportovní akti vity, nejen výkonnostního charakteru, sportovně 
rekreační formy pohybu a sportovní náměty v umění.  

Českobrodské technické služby obnovují svůj park 
techniky                          
V dubnu získaly TS další dotaci na základě zpracování projektu, který je fi nancován z pro-
středků EU: Fondu soudržnosti  a Evropského fondu pro regionální rozvoj. Stalo se tak ve 
40. výzvě OPŽP, která byla zaměřena na zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých 
ekologických zátěží. 

Pod hlavičkou Oddělený sběr a svoz bioodpadů v Českém Brodě byly stanoveny celkové ná-
klady zmíněného projektu 4 086 000 Kč, uznatelné náklady 3 365 250 Kč. TS budou vybaveny 
novým kontejnerovým vozem pro zlepšený a efekti vní svoz bioodpadů a velkoobjemovými 
kontejnery, které nahradí leti té nádoby v majetku organizace.



V neděli 17. března uspořádal oddíl triatlonu TJ Slavoj Český Brod jubilejní 20. ročník 
běhu „Českobrodská pečeť“. Tento běh se každoročně koná při příležitosti  výroční pový-
šení města Českého Brodu mezi města královská v roce 1437.
Na start dopoledního silničního běhu na 10 ki-
lometrů se u autokempu u Podviničního rybníka 
po loňské rekordní účasti  220 běžců postavilo 
letos 215 závodníků, 177 mužů a 38 žen. Závod 
byl odstartován v 10:30 hodin. Bylo polojasno s 
teplotou 3°C a foukal nepříjemný vítr.

Závodníci absolvovali tradiční trasu běhu po sil-
ničce proti  proudu potoka Šembery na obrátku 
v Dolánkách a zpět do cíle u Podviničního rybní-
ka. Jako první proběhl cílem Vít Pavlišta (AC Slo-
van Liberec) ve výborném čase 31:32 min. Dru-
hý doběhl Petr Pechek (TJ Maratonstav Úpice) 
v čase 32:51 min. a třetí  byl Daniel Noah (Spar-
tak Praha 4) v čase 33:20 min. Čtvrté místo ob-
sadil nejrychlejší čtyřicátník Serbessa Mulugeta 
(Ortopedie Týn nad Vltavou) v čase 33:25 min. 
Na 15. místě doběhl vítěz kategorie padesátníků 
Miloš Smrčka (BK Říčany), který v 59 letech zdo-
lal naši desítku za pouhých 35:16 min. a zlepšil 
tak svůj loňský výkon o 14 vteřin. 

Mezi ženami zvítězila Michaela Mertová (ACTI-
VITY Lanškroun) v čase 38:02 min., před Lenkou 
Šibravovou (Hvězda Pardubice) s časem 38:49 
min. a Radkou Zbíralovou (Maratón klub Klad-
no) s časem 41:05 min. Z českobrodských běžců 
byl mezi muži nejrychlejší Radek Skála (38:28 
min.) a mezi ženami Lenka Cibulková (43:21 
min.) z pořádajícího oddílu. Závod se obešel bez 
zranění a dokončili ho všichni startující.

Krátce po poledni se uskutečnilo vyhlášení vý-
sledků. Byly předány fi nanční ceny nejrychlej-
ším pěti  mužům a nejrychlejším třem ženám 
a poté byli věcnými cenami odměněni nejrych-
lejší tři závodníci v jednotlivých kategoriích - 
v pěti  kategoriích mužů a ve třech kategoriích 
žen.
 
Odpoledne proběhly v českobrodském parku 
a v okolí Pivovarského rybníka běžecké závody 
pro děti  a mládež.  Za polojasného a větrného 
počasí, při teplotě 5° C, se ve čtrnácti  kategori-
ích, na trasách od 95 m do 1950 m, zúčastnilo 
50 běžců (21 chlapců a 29 dívek). Nejrychlejší 
tři závodníci v jednotlivých kategoriích byli na 
stupních vítězů odměněni medailemi a věcnými 
cenami.

Více informací a fotografi e ze závodů na 
www.triathloncb.ic.cz a na www.behej.com.

Václav Čokrt 

9Ze společnosti

Českobrodská pečeť se běžela již podvacáté                                                       



Zahájení jarní sezóny                                     
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Jeden z prvních závodů byl v Olomouci, kde jsme 
se zúčastnili se čtyřmi našimi wellness týmy 
a několika sestavami sportovního aerobiku. Je-
den z výkonů, který si zaslouží pochvalu, předve-
dl náš nejmenší wellness tým - získal stříbrnou 
medaili. Z holek vyzařuje nadšení a zápal, ale 
zároveň mají to štěstí , že mají obětavé rodiče, 
kteří s nimi trpělivě na závody jezdí, připravují 
je, češou, podporují a vedou k zodpovědnému 

přístupu. Tento tým si vysloužil přezdívku „Zla-
tí čka Corridooru“ a já doufám, že jim tato nálep-
ka vydrží co nejdéle.

Dalším velkým úspěchem bylo umístění naší 
Kristýny Hájkové, která z třiceti  šesti  závodnic 
získala bronzovou příčku. Tento úspěch nebyl 
úplnou senzací, protože se tato talentovaná zá-
vodnice již v loňských letech držela na předních 
pozicích. Zároveň ale zdaleka nebyl tento skvělý 
výsledek úplnou samozřejmostí . Kristýna toti ž 
letos postoupila do vyšší kategorie, což sebou 
nese nejen větší nároky na obtí žnost, ale i větší 
konkurenci. Nezbývá než držet Kristýnce i všem 
ostatním palce, aby nám vše vyšlo podle našich 
představ. 

Eliška Strakošová, Corridoor

V březnu nám začala jarní sezóna, kdy se opravdu nezastavíme. Každý víkend nás čeká 
nějaká akce, ať už jsou to závody, vystoupení, soustředění nebo výjimečné tréninky 
a konzultace s externími trenéry. 

muzeum zahájilo sezónu výstavou vědeckých ilustrací matúše Kociana                 

Na více než 65 ilustracích můžete obdivovat 
nejen morfologii a zvláštnosti  hmyzu, ale samo-
zřejmě také zručnost a talent autora, který tak 
přesně dokáže zachyti t i ty nejdrobnější detaily 
hmyzího těla, které pouhým okem v přírodě ne-
zahlédnete.

RNDr. Matúš Kocian, Ph.D. je katolickým knězem,
administrátorem českobrodské římskokatolické 
farnosti , ale také vášnivým entomologem a, pro 
některé překvapivě, také ilustrátorem. Vystudo-
val systemati ckou zoologii a ekologii, pracoval 
jako výzkumný pracovník a až později vystudoval 
teologii. V oboru entomologie je specialistou na 
brouky čeledi Staphylinidae neboli drabčíkovití . 
Publikoval také vědecké práce v tomto oboru.

Vernisáže se zúčastnila více než stovka návštěv-
níků, které úvodním slovem přivítal Doc. PaedDr.
Jan Farkač, CSc. z Fakulty lesnické a dřevařské 
České zemědělské univerzity a kurátor sbírek 
muzea PhDr. Vladimír Mrvík, Ph.D. Příjemnou 
atmosféru v nevelkých chodbách muzea na-
vodilo Amorosi trio. Mladí hudebníci vernisáž 
doprovodili skladbami velikánů klasické hudby 
Antonia Vivaldiho či W. A. Mozarta.  Výstavu 
můžete v Podlipanském muzeu zhlédnout do 
31. 10. 2013. 

Více na www.podlipanskemuzeum.cz.

Dita Nekolná, Podlipanské muzeum 

Ve čtvrtek 21. března byla v Podlipanském muzeu slavnostně zahájena výstava VĚDEC-
KÁ ILUSTRACE Matúše Kociana. Výstava v malé Zounkově síni představuje obrazy hmy-
zu, zejména brouků a nechybí zde ukázky autorových ilustrací z celé řady vědeckých 
i populárně-naučných publikací.



Rok se s rokem sešel a my se opět scházíme na nádraží v počtu ne zrovna malém, aby-
chom mohli společně strávit pět dní velikonočních prázdnin. Oproti  předchozím rokům 
kromě proutků nakládáme i boby, lopatky a běžky, sněhové zpravodajství toti ž hlásá 
cca 1 metr sněhu u chaty. A tentokrát se tedy meteorologové nemýlili… 

Velikonoční prázdniny v Říčkách v Orlických horách                                  

Už cestou od autobusu k chatě je nám jasné, že 
na programu bude po celou dobu prázdnin pře-
devším sníh, bobování, lopatkování, běžkování, 
koulování, hry ve sněhu a jiné sněžné radován-
ky. V každé volné chvilce tedy bereme boby 
a vyrážíme na blízké kopce. V sobotu se vy-
dáváme na celodenní výlet. Cílem naší cesty 
byla vojenská pevnost Hanička, kde jsme měli 
dojednanou prohlídku. A že to nebyla prohlíd-
ka ledajaká, dokazuje, že za téměř dvě hodiny 
v pevnosti  nikdo ani nemukl, tak moc jsme byli 
fascinováni všemi chodbami, místnostmi a taj-
nými zákoutí mi rozlehlé pevnosti . Celý den nám 
pěkně utekl, na cestu a další nekonečné koulo-
vání nám dokonce svíti lo sluníčko a nikdo si tak 
ani nesti hl všimnout, že ho bolí nohy.
 
V neděli jsme, tak jako každý rok, pletli pomláz-
ky a barvili vajíčka. Vajíčka máme stejně jako 
vždy nejkrásnější a v pletení pomlázek jsou pro-
fesionálové nejen kluci, ale už i děvčata. Vznikla 
jen jedna malá komplikace - pod závějemi sněhu 
se nám nepodařilo najít žádné listy rostlinek na 

barvení vajíček v cibuli, netradičně jsme tak mu-
seli vzít zavděk větvičkami jehličnanů … nicmé-
ně vajíčka pak byla ještě krásnější a zajímavější 
než obvykle.
 
Pondělí pak proběhlo ve znamení samotné po-
mlázky, a ač se každý rok snažíme připravit na 
tuto „nakládačku“ včas, pánové nás opět pře-
kvapili a pomlázkami nás vytáhli ještě rozespa-
lé z postýlek. To prý abychom byly po celý rok 
zdravé a krásné. Po pomlázce už nás čekalo jen 
balení, loučení a dlouhá cesta domů. Je velká 
škoda, že to zase tak rychle uteklo, ale už se tě-
šíme na další společnou akci.

Fotky z velikonočních prázdnin a dalších březno-
vých akcí naleznete na www.skaut7.cz.

Radka Novotná, 
Skautské středisko 214.07 Ing. Ládi Nováka
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BK Český Brod se už od svého založení v roce 2007 zaměřuje na mládež, a tak i v letošní 
sezoně rozšířil svoje řady o další adepty basketbalové hry.
V září 2012 jsme uspořádali nábor pro ročníky 
narození 2003 - 2004, jehož výsledkem je 18 
chlapců a dívek zapálených pro basketbal. Naše 
přípravka trénuje v místní hale dvakrát v týdnu, 
v pondělí a ve středu 15.30 - 17.00 hod.

Tréninky jsou zaměřeny jak na rozvoj všeobec-
ných pohybových dovedností  (běhání, švihadlo, 
posilování), tak na základy basketbalové hry 
(driblink, přihrávky, střelba). To vše se snažíme 
dělat zábavnou formou. Dětí  v průběhu času 
přibývá, což svědčí o tom, že se nám to daří.

Kromě toho se naše družstvo, posílené o děti  
z loňské přípravky, účastní krajské soutěže nej-
mladšího minižactva U11. Náš tým si v konku-
renci dalších šesti  družstev, z Kolína, Nymburka 
a Brandýsa n. Labem nevedl vůbec špatně a s 
vyrovnanou bilancí vítězství a porážek se umísti l 
na čtvrté příčce tabulky. V této souvislosti  by-
chom rádi zmínili velkou podporu rodičů, kteří 
nejenže své ratolesti  vytrvale povzbuzují při do-

mácích zápasech, ale také pomáhají s odvozem 
dětí  na venkovní zápasy. Za to jim patří velký dík.

Chceme tí mto pozvat mezi nás všechny děti , 
které si chtějí basketbal vyzkoušet. V trénincích 
pokračujeme až do konce školního roku. V ná-
sledujícím školním roce budeme pořádat další 
nábor dětí  z 2. - 5. tříd ZŠ. Přijďte mezi nás!

Jan Benák a Jakub Nekolný, 
trenéři BK Český Brod

Dobrá sezona našich basketbalových nadějí                                     

Devátý březnový podvečer komunitní centrum 
Oranžová zahrada věnovalo přednášce. RNDr. 
Jan Kunčar navští vil poutní místo v Hercegovi-
ně, kde se v 80. letech zjevila Panna Maria šes-
ti  mladým lidem. Jan Kunčar se na toto místo 
vydal hned dvakrát a s přítomnými posluchači 
o tom barvitým a zajímavým způsobem bese-
doval. Spoustu krásných fotografi í, které během 
obou cest pořídil, doplnil osobními zážitky a pří-
hodami a svým posluchačům dokonce připravil 
pohoštění. 

Pouť do Medjugorje je pro každého poutníka 
velmi silným zážitkem a my jsme velmi rádi, že 
nám jej jeden z nich přišel do Oranžové zahrady 
zprostředkovat. Svědčí o tom i účast – na bese-
dě se sešli posluchači všech věkových kategorií. 
I nejmladší – čtyřměsíční účastnice celou dobu 
bez hlesnutí  poslouchala.

Velice nás těší, že si naše pořady v Oranžové za-
hradě našly své diváky a moc děkujeme za vaši 
účast. Chystáme pro vás další (nejen) cestopis-
né přednášky. Náš program můžete sledovat 
na farnostbrod.cz. Přijďte se k nám podívat!

Bc. Dagmar Štěpánová

Do medjugorje a zase zpátky                                         



Již dříve jsme čtenáře informovali o nemocném Maximovi Čejkovském, který trpí ne-
funkčním tlustým střevem, špatným dýcháním, epilepsií, pohybovým omezením a dal-
šími komplikacemi. TJ Slavoj Český Brod ve spolupráci se sdružením Českobroďák, MŠ 
Liblice, I. ZŠ a II. ZŠ uspořádaly sbírku víček od pet lahví, džusů a mléka. Tato víčka 
vykoupí fi rma zabývající se recyklací plastů a fi nanční prostředky budou použity na ně-
které základní přístroje, které rodině usnadní péči o Maxima. Sbírka již nějakou dobu 
probíhá především v Kostelci nad Černými Lesy, kde Maxim s rodinou žije. Prozatí m se 
nasbíralo něco okolo 600 kg.
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nohejbalisté a sdružení Českobroďák sportují a  pomáhají

Českobrodští  nohejbalisté 6. dubna v rámci prv-
ního utkání extraligy mužů v zápase s TJ Sokol 
SDS Exmost Modřice také uspořádali sbírku, 
tentokrát fi nanční. Veškeré dobrovolné vstupné 
bylo věnováno rodině malého Maxima. První 
extraligové utkání provázela domácí tým České-
ho Brodu četná zranění a tak utkání neskončilo 
příznivým bodovým výsledkem. Posila týmu Vi-
lém Ungermann s obvázaným kolenem sledo-
val utkání jen z lavičky, Jan Sýkora měl po první 
dvojce problém s kotníkem a Roman Chuchla si 
při vložené dvojce obnovil staré zranění kolene. 
Přestože utkání skončilo prohrou domácích 1:6, 
bylo se rozhodně na co dívat. Proti  reprezen-
tantům ČR v dresech TJ Sokol Modřice sehráli 
domácí velmi dynamický zápas plný perfektních 
herních zákroků. Skvělý výkon na síti  předvedl 
stovce diváků Jan Vokáč mladší.

Sdružení Českobroďák se snaží do této charita-
ti vní sbírky zapojit co nejvíce veřejnost. Kromě 
sbírky víček sdružení Českobroďák taktéž věnu-
je část ze vstupného z divadelního představení 
Dívčí válka 2, které se konalo 18. dubna v pro-
storách českobrodského kina.

Velice děkujeme všem, kteří přispěli fi nančními 
prostředky, i těm, kteří pilně sbírají víčka a nosí 
na sběrná místa: recepce sportovní haly, Sport 

- Alena Vokáčová, I. ZŠ, II. ZŠ, MŠ - Kolárova, 
MŠ - Liblice, nově prodejna V + T MAT Český 
Brod i Mukařov a Základní a Prakti cká škola Čes-
ký Brod.

Pokud byste chtěli Maximovi pomoci fi nančně, 
naleznete více informací na www.maximek.eu.

Lucie Vokáčová

nová právní a bytová poradna pro důchodce v Kladně                                                 
Krajská rada seniorů Středočeského kraje bezplatně poskytuje sociálně-právní konzultace pro 
důchodce Středočeského kraje. A to každý čtvrtek 13.00 - 16.00 hod. v Domě Techniky, ul. 
Cyrila Boudy 1444, Kladno (kancelář 138 v 1. patře). Požadavky lze zaslat i e-mailem: rs.kraj@
seznam.cz nebo faxem: 312 522 874 nebo obyčejným dopisem. Každý dotaz bude bezplatně 
zodpovězen v krátké lhůtě - Miloslav Vajs, předseda.
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Farní hory 2013 aneb Když na tom neumíš, tak na to nelez!                         
Začátkem února se konaly již tradiční 
farní hory v Rokytnici nad Jizerou. Letos 
nám počasí přálo. Žádné ukrutné mrazy 
(viz minulý rok) se nekonaly, sněhu bylo 
také dostatek, takže ideální podmínky pro 
každého, kdo se chtěl jít sklouznout - ať už 
si vybral lyže, snowboard, běžky, sáňky, 
kluzáky, lopaty nebo všemi velmi oblíbe-
nou plachtu. 
Na své si přišel opravdu každý. Všechno šlo 
hladce až do chvíle, kdy si dva nejmenovaní 
nácti letí  jedinci usmysleli, že už jim lyže nestačí, 
a proto se naučí jezdit na snowboardu. Zapůjčili 
si potřebné vybavení a pod dohledem zdatné-
ho ošetřovatele - instruktora a s heslem „zkusit 
se má vše“ vyrazili na svah. První lekce proběh-
la úspěšně, snad i nad očekávání, a proto, po-
vzbuzeni pochvalnými slovy jejich shovívavého 
instruktora, se následující den večer vydali, 
tentokrát už sami, znovu na svah. Předčasně

nabyté sebevědomí spolu s nečekaně umrzlým 
povrchem sjezdovky se jim však stalo osudným. 

Závěrem bych chtěla poděkovat kolekti vu chi-
rurgického oddělení Masarykovy městské ne-
mocnice v Jilemnici, který bez ohledu na pozdní 
večerní, téměř noční hodiny, s profesionálním 
nasazením úspěšně reponoval horní končeti ny 
našich dvou nadšených snowboardistek. Těšíme 
se na příští  rok!

Klára Šarochová

Řemesla Polabí                                                               
Už minulý rok, v předvánočním čase, jsme navští vili DDM Čelákovice, kde jsme dostali 
nabídku zapojit se do soutěžní přehlídky Řemesla Polabí. Letos se konal již 6. ročník této 
soutěže. Tématem byly přírodní živly.
V té době už někteří z nás měli dokončenou 
rybu tkanou na kartonu technikou, kterou nás 
paní učitelka naučila. A tak bylo jasné, jak bude 
náš projekt vypadat. Paní učitelka přivezla do 
školy svůj čtyřlistý tkalcovský stav a na něm spo-
lečnými silami vznikl pás v barvách vody. Práci 
na stavu jsme si rádi vyzkoušeli.

Přidali jsme i tenké pruhy tkané na dětských 
stavech, které máme ve škole. Někteří z nás 
vytvořili drátěnou rybu protkanou korálky. Vše 
jsme naaranžovali a přišlo rozhodování o názvu. 
Nakonec jsme si uvědomili, že tkaný pruh nám 
připomíná tok Šembery včetně malého jezu, 
který vídáme cestou na hřiště. A tak vznikl název 
našeho projektu „Potok Šembera“.

Nebyli jsme bohužel na slavnostním zahájení 
s vyhlášením výsledků, a tak jsme se dozvědě-
li až při návštěvě výstavy v Muzeu Čelákovice, 
že jsme ve věkové kategorii 11 - 15 let získali 
1. místo. Z úspěchu máme velkou radost.             
                                    

žáci 5. B, ZŠ Tyršova
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Naše třída letos končí své působení na 1. stupni ZŠ.  Někteří žáci odejdou na víceletá 
gymnázia. Chtěli jsme se rozloučit jako kolekti v nějakým hezkým výletem. Rozhodli jsme 
se pro zimní pobyt na horách. Datum odjezdu 17. březen nám sice mnoho opti mismu 
o sněhu a lyžování nedával, ale naše přání se splnila. Přivítala nás zasněžená a krásně 
upravená sjezdovka u chaty Hanapetr, kde jsme si užívali pět dní. 
Každý den připadl nový prašan a lyžování bylo 
úžasné. Tři nelyžaři zvládli jízdu na lyžích za dva 
dny a všichni jsme si to na sjezdovce s vlekem 
užívali. Výlet na běžkách nás také potěšil a po-
bavil. Kouzelná roubenka, výborná kuchyně, ve-
černí hry a hlavně dobrá parta - prostě pohoda. 
Určitě budeme na tyto horské dny dlouho a rádi 
vzpomínat.

„Ve čtvrtek to bylo asi nejveselejší. Byli jsme 
na běžkách a večer byl karneval. Nejkrásnější a 
zároveň nejoriginálnější masky dostaly drobné 
ceny.“  Natka

„Když autobus zastavil, nadšeně jsme vyskako-
vali ven a radovali se z bílého sněhu.“ Filip

„Odjížděli jsme v pátek a byli jsme všichni smut-
ní, že opouští me krásnou roubenou chalupu, 
ale smířili jsme se s tí m. Zájezd byl moc krásný.“ 
Anička

„Byli jsme na samotě u lesa a to na tom bylo 
super. Konečně jsme vypadli někam do přírody.“ 
Vanesa

„Každý den jsme měli k snídani švédský stůl, vý-
borný oběd i večeři. Poslední den na závěr zmrz-
linový pohár. Vlek nám jezdil každý den jen pro 
nás.“ Maruška 

žáci 5. A, ZŠ Tyršova

třída 5. A na horách                                                              

Ve čtvrtek, koncem února, jsme hráli baladu Zlatý kolovrat ze známé sbírky K. J. Erbena 
Kyti ce. Nejdříve jsme hru přehráli třeťákům a pak už „naostro“ dospělým. 
V půl čtvrté jsme přišli do školy, převlékli se do 
krásných šatů, kluci do pěkných hábitů, rodiče 
se usadili a my jsme začali hrát. Vešli jsme do-
vnitř krásně obléknutí , paní učitelka řekla pár 
připomínek a pak začala Štěpánka jako vypravěč 
číst. 

Marek jezdil na houpacím koni, pak zaklepal na 
dveře, Kája vyšla na scénu a dala Markovi na-
pít. Já jsem se trochu smála, bylo to legrační. 
S Lindou vyšla i její dcera Adéla, vzaly dřevěnou 
sekeru a dřevěný nůž a jako by do Káji bodaly 
a sekaly. Po chvilce se dostaly na hrad a tam už 
čekal Marek. Byla svatba a já jsem tancovala. 
Marek pak odjel do boje a Adéla koupila zlatý 
kolovrátek, přesličku a kužel, a to všechno za 
nohy, ruce a oči, které byly samozřejmě umělé. 

Nohy byly ponožky s papírem uvnitř, ruce byly 
z umělé hmoty a oči byly jedlé želé. 

Pak už pachole Petr běžel za dědkem Tondou 
a měli sklenici s živou vodou a všechny části  těla 
dali dohromady. Marek přijel a Adéla předla zla-
tou nit. Lucka jako kolovrat začala zpívat hrůz-
nou píseň. 

Pak Marek našel Káju a odjeli spolu na houpa-
cím koni. Vzal si tu pravou pannu a byla svatba 
a já jsem tancovala. Na konec přišli na řadu vlci, 
zavyli a snědli Adélu i Lindu. Celé vystoupení 
bylo krásné.   
                                                               

Tereza Flídrová, ZŠ Tyršova

Zlatý kolovrat                                                                   



navšti vte výstavu tomáše Bíma v Galerii K                                                    
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Od 1. května do 20. června bude v Galerii K probíhat výstava děl známého malíře, 
grafi ka a ilustrátora Tomáše Bíma. 
Tomáš Bím chodil za otcem jako malý kluk 
do studia Jiřího Trnky, který mu jednou pora-
dil, že na to, stát se malířem, potřebuje jediné: 
každý den kreslit všechno kolem sebe alespoň 
tři hodiny. Díky politi ckým posudkům rodičů 
nemohl studovat na grafi cké škole a vyučil se 
knihařem. Pracoval jako ti skař a vytvářel plakáty 
pro zpěváky a skupiny, gramofonové obaly, ka-
talogy a prospekty.

Okouzlovaly ho a stále okouzlují zákoutí , ploty 
a kůlny na periferiích měst, prostředí automo-
bilových závodů, poeti ka golfových hřišť a teni-
sových dvorců.

Svoji tvorbu Tomáš Bím představil již na přibliž-
ně stovce samostatných výstav u nás i v zahrani-
čí, v únoru oslavil své šedesáté šesté narozeniny 
velkolepou výstavou na Staroměstské radnici. Je 
autorem ilustrací k řadě knih a časopisů, spolu-
pracuje s televizí a fi lmem, vytvořil mnoho oce-
ňovaných exlibris a plakátů, jeho malířská a gra-
fi cká tvorba je zastoupena v řadě uměleckých 
sbírek po celém světě.

Na otázku proč má rád Tomáše Bíma, odpově-
děl scénárista Oldřich Dudek takto: „Odpověď 
je jednoduchá: protože tento zlý, arogantní, je-
šitný, dýchavičný, obézní, hádavý, pleti chářský, 
podmračený, nesebekriti cký, zapatlaný, pře-
jedený, přepitý, překouřený, zakyslý, jedovatý, 
šílený, nabubřelý, líný, neadaptabilní, servilní, 
lhavý, uklevetěný, pobryndaný, netolerantní, 
promiskuitní epikurejec umí vytvářet tak milé 
obrazy, vedle kterých jsou slova, která jsem prá-
vě o Bímovi řekl, jako muší enóna na oponě Ná-
rodního divadla. Toti ž bezvýznamná.“

Těšíme se na Vaši návštěvu a děkujeme za 
všechny nadšené ohlasy na výstavu Slavné vily 
Středočeského kraje.

Pavel Fuchs, Galerie K

SetKÁnÍ S VeŘejnOStÍ
Dne 27. března se v rámci Komunitního plánování sociálních služeb Města Český Brod a sou-
visejících služeb konalo veřejné setkání, kterého se zúčastnilo málo účastníků z řad veřejnosti , 
což nám dostatečně neumožňuje zjisti t reálné potřeby občanů města a následně přijmout 
taková opatření, která povedou k ovlivnění života a životních situací našich občanů. Řešila 
se hlavně bezpečnost starších občanů ve městě. Více informací na webu města pod kolon-
kou úřad/informace/strategický plán/komunitní plán. Koordinátorka komunitního plánování 
děkuje členům pracovních skupin za jejich čas a akti vní přístup k účasti  na veřejném setkání.



Pan Franti šek Dostál oslavil stovku!                                             
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Dne 31. března 2013 se dožil úctyhodných 100 let pan Franti šek Dostál, který žije v 
našem Domově pro seniory již dvanáctým rokem.  Oslava tohoto úžasného životního 
výročí se určitě stala událostí  měsíce března v Domově ANNA. Pan Dostál si přál jen 
skromnou oslavu, kterou jsme pro něj s radostí  upořádali v rámci pravidelné středeční 
kavárničky a všichni gratulanti  mohli ochutnat skvělý dort, který upekla s klientkami 
paní Krutská. 
Svého jubilea se pan Dostál dožívá ve skvělé fy-
zické kondici a v dobrém zdraví, o čemž svědčí 
i to, že nikdy neužíval a ani v současné době ne-
užívá žádné léky. Trápí ho snad pouze nedoslý-
chavost. 

Pan Dostál pochází z Vysočiny, měl 8 sourozen-
ců a rodina žila v chudých poměrech. Chtěl se 
vyučit zedníkem, ale tatí nek rozhodl, že se sta-
ne holičem. Jako holič však pracoval jen 6 let 
a během svého života vystřídal mnoho profesí. 
Tvrdě pracoval v lese, v lomu, ale i v továrně 
na zpracování dřeva. Svým synovcům a neteřím 
pomáhal se stavbou rodinných domů. 

Většinu života prožil pan Dostál v blízkých Bře-
žanech. I nyní jezdí každý pátek sám autobusem 

za svými příbuznými do Břežan, kde například 
rád ští pe dříví nebo loupe ořechy.

Podle svých slov je pan Dostál v Domově pro 
seniory spokojený a se svým spolubydlícím, 
panem Babkou si dobře rozumí. Pan Dostál 
neumí zahálet, a tak každý den vozí přepravky 
na pečivo z kuchyně a připravuje je pro peka-
ře na ráno. Donedávna ještě hrabal listí  na naší 
rozlehlé zahradě.

Jako recept na dlouhověkost prozrazuje tajem-
ství - pravidelně pije kozí mléko.

L. Hovorková, ředitelka

31. ročník „KRAjem BItVY u LIPAn“                                  
Českobrodský Klub českých turistů (KČT) pořádá v sobotu 25. května dálkový pochod a cyklo-
turisti ckou jízdu „Krajem bitvy u Lipan“. Pro pěší jsou připraveny trasy 13, 18, 23, 35, 50 a 60 
km a pro cykloturisty 40 a 70 km. Startovní kancelář bude otevřena 6.30 - 10.30 hod. v jídelně 
autokempu u Podviničního rybníka. Na startu dostane každý účastník mapku s popisem trasy 
a komentář k turisti cky zajímavým místům. Každý, kdo zdolá zvolenou trasu, dostane diplom 
a malou odměnu. Dvacet vylosovaných účastníků navíc obdrží překvapení. 

Více informací najdete ve vývěsní skříňce KČT na nám. Arnošta z Pardubic 1 
nebo na www.pochod-cesbrod.ic.cz.



Generel rozvoje Kuti lky – od plánů k realizaci
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Sportovní areál na Kuti lce představuje krásné místo na okraji Českého Brodu, které má 
svoji historii sportovního a rekreačního území. Původní Sokolský areál byl zbudován ve 
třicátých letech a poté nově rozšířen začátkem osmdesátých let o atleti cký a fotbalový 
stadion.  Další významná investi ce do areálu byla v letech 1990 - 92, kdy se k budově 
pro sportovce přistavěla ubytovna a restaurace.  Potom bohužel následovalo téměř 20 
let provozu sportovišť bez investi c a výrazné údržby.
Od devadesátých let není v provozu plavecký 
areál. Díky špatné komunikaci, či spíše nespo-
lupráci uživatelů areálu zcela chyběla koncepce 
provozování a rozvoje Kuti lky. Při rozhodování 
často dominovalo ego než dlouhodobý veřejný 
zájem. Převažovaly krátkodobé a osobní cíle.  
Když jsme v roce 2010 nastavovali nová provoz-
ní pravidla pro Kuti lku, hledali jsme řešení pro 
zchátralý areál, ekonomicky neprovozuschopný 
s výraznými bezpečnostními i sociálními riziky. 
Jsem rád, že základní myšlenka, revitalizovat 
a zmodernizovat Kuti lku a zpřístupnit areál ši-
roké veřejnosti , padl na úrodnou půdu a vede-
ní sportovních organizací TJ Slavoj Český Brod 
(vlastní sportovní areál Kuti lka) a fotbalového 
klubu SK Český Brod (hlavní uživatel areálu) se 
dohodla na společné vizi, jak chceme Kuti lku 
rozvíjet.  

Vzhledem k tomu, že součástí  území Kuti lky je 
i dlouhodobě nevyužívaný bazén, který je v ma-
jetku města, zahrnuli jsme do naší vize i využití  
tohoto území a představili tak jednu z možných 
variant řešení této veřejné plochy k diskusi ob-
čanům i vedení města.  Podstatné zásady pro 
rozvoj Kuti lky jsme zpracovali do dokumentu 
Generel rozvoje, který jsme odpovědně diskuto-
vali v našich organizacích i na veřejném projed-
nání s občany na konci října 2012. 
 
Naším hlavní cílem je vybudovat na Kuti lce 
kompaktní přírodní park pro akti vní relaxaci, 
vzdělávání a společenská setkávání. Nechceme, 
aby to byl areál atletů a fotbalistů. Hledáme 
veřejný areál, kde se kromě jiného hraje fotbal 
a provozuje atleti ka.  Klubovou činnost v areálu 
chceme rozšířit pro každého, kdo bude chtí t vy-
užívat cokoli z nabízené infrastruktury: posilov-
nu, spinning, spirituální sporty, saunu, vířivku, 

relaxační programy, vnitřní a venkovní bazén, 
dětská hřiště, atleti cký areál, 3 fotbalová hřiště 
(2 přírodní, 1 s umělou trávou), moderní učeb-
nu, arénu pro malé venkovní kulturní akce, pří-
rodní naučný koridor. 
 
Uvědomujeme si, že plán je jedna věc, jeho re-
alizace věc druhá.  I když jde o rozsáhlý projekt, 
nehodláme se připojovat k megalomanským 
přístupům, které tak často vídáme kolem nás. 
Víme, že musíme pracovat skromně, etapovitě, 
promyšleně a společně. Každý dílčí projekt musí 
mít jasný plán na dlouhodobou udržitelnost 
a význam pro naše občany. 

Zatí mco rok 2011 jsme strávili zejména pláno-
váním vizí, za posledních dvanáct měsíců jsme 
již začali postupně naši vizi uskutečňovat.  V létě 
jsme zbudovali malou tělocvičnu o ploše cca 70 
m², kde provozujeme zejména spinning a cviče-
ní na trampolínkách pro širokou veřejnost, jed-
noduché posilování a procvičujeme obratnost.  
Dále jsme otevřeli novou klubovnu a moder-
ní sportovní učebnu pro zhruba 40 lidí včetně 
nově vybudovaného sociálního zázemí (projekt 
fi nancovali MAS Pošembeří, Město Český Brod 
a SK Český Brod) a v březnu 2013 jsme dokončili 
rekonstrukci fotbalových šaten a sprch (projekt 
fi nancovali Středočeský kraj, Město Český Brod 
a SK Český Brod). Na atleti ckém areálu vznikly 
nové sektory pro skok daleký a skok vysoký (pro-
jekt fi nancovali  MAS Pošembeří, Město Český 
Brod a TJ Slavoj Český Brod). Věříme, že jsme 
vykročili na Kuti lce správným směrem.  

Luboš Holý, prezident SK Český Brod  
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Ve dnech 26. – 27. února tohoto roku proběhly v českobrodských mateřských ško-
lách zápisy na příští  školní rok. Požádal jsem o stručné hodnocení zápisů ředitelku MŠ 
Sokolská Jaroslavu Jelínkovou. 

Zápis do mateřských škol v Českém Brodě                           

Podle jakých kritérií byly děti  vybírány?
Po dohodě s ostatními ředitelkami školek byla 
pro všechny MŠ v Českém Brodě stanovena 
jednotná kriteria pro přijímání dětí  od školní-
ho roku 2013/2014. S kriterii se mohli žadatelé 
seznámit na internetových stránkách MŠ, ale 
stručně je vyjmenuji:

• děti , které mají rok do zahájení školní do-
cházky a děti  s odkladem školní docházky 
s trvalým bydlištěm v Českém Brodě,

• děti , které mají rok do zahájení škol-
ní docházky a děti  s odkladem školní 
docházky z obcí, ve kterých není MŠ, 
a které mají uzavřenou veřejnoprávní 
smlouvu s městem Český Brod,

• děti , které k 31. 10. 2013 dosáhnou tří let 
věku, s trvalým bydlištěm v Českém Brodě 
a jejichž sourozenec již mateřskou školu na-
vštěvuje (podle věku - od nejstarších, vždy 
přednostně děti  na celodenní docházku),

• děti , které k 31. 10. 2013 dosáhnou tří let 
věku, s trvalým bydlištěm v Českém Brodě 
(podle věku – od nejstarších, vždy před-
nostně děti  na celodenní docházku),

• ostatní děti  (podle věku - od nejstarších, 
vždy přednostně děti  na celodenní docház-
ku).

jak dopadl zápis?
K zápisu se dostavilo celkem 161 dětí , z toho 18 
dětí  z jiných obcí než Český Brod. V tomto po-
čtu bylo 8 dětí  rok před nástupem do ZŠ. Bylo 
přijato106 dětí , 52 dětí  nebylo nepřijato. Nutno 
podotknout, že většina z nepřijatých jsou děti  
do 3 let.

jak vidíte výhled počtu dětí  na další roky?
Podle celkového počtu se zdá, že počet naro-
zených dětí  již klesá, takže by se situace měla 
zlepšovat.

Pavel Janík    



S LeCCOSem do poradny, do terénu, na výlet, na tábor...                                          
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Občanské sdružení LECCOS přináší do Českého Brodu a jeho okolí stále nové služby pře-
devším pro rodiny s dětmi a pro děti  a mládež.
Nové sociální služby zařadili již v loňském roce 
také do akti vit Rodinného centra Kosti čka. Fun-
guje zde zdarma pondělní hlídání dětí  a páteční 
setkávání pro rodiny, kde je vždy přítomna so-
ciální pracovnice, připravená pomoci v řešení 
těžké rodinné situace. V pravidelných hodinách 
je otevřena samostatná Poradna pro rodiny, 
která je doplněna nezbytnou prací s klienty v te-
rénu.  V rámci této podpory sociální pracovnice 
pomohou s vyřizováním povinností  na úřadech, 
s vedením hospodaření v domácnosti , při ztrátě 
bydlení či doučování dětí .

V programech pro rodiny s dětmi nechybí vzdě-
lávání pro rodiče v rámci zajímavých seminářů, 
besed či terapeuti ckých setkání. Úspěšný byl 
Kurz efekti vního rodičovství s PaedDr. Karlou 
Hrabčíkovou, ve kterém od května LECCOS po-
kračuje dalšími zajímavými tématy a akti vně ho 
doplňuje Kurzy rodičovské „magie“ a terapeu-
ti ckými rodičovskými skupinami.

Sociální služby již několik let přinášejí podporu 
dětem a mládeži v NZDM Klub Zvonice. Tyto 

akti vity v loňském roce rozšířili o terénní služby 
v nedalekých Chrášťanech a Poříčanech zkušení 
pracovníci, kteří nabízí dětem jedenkrát za 14 
dní rozmanité jednorázové volnočasové činnos-
ti . 

O letošních jarních prázdninách vyrazili klienti  
NZDM Klub Zvonice a rodiny s dětmi i děti  bez 
rodičů s RC Kosti čka na lyžařský týden na ho-
rách. Po úspěchu tohoto sportovního „tábora“ 
jsme se rozhodli rozšířit nabídku táborů letních. 
Kromě 3 týdenních turnusů příměstského tábo-
ra v rodinném centru vyrazíme s dětmi na tábor 
do Krkonoš a letní cyklotábor.

Fundraising v praxi je název nového volného 
cyklu seminářů pro neziskové organizace, jehož 
první výuka začíná 24. dubna. Na tradiční akce 
pro veřejnost v LECCOSu nezapomínají, takže 
se i letos můžete těšit na Den dětí  či Drakiádu. 
Podrobnosti  o všech službách najdete na www.
leccos.cz.

Dita Nekolná, O.s. LECCOS

nová sezónní provozní doba v Informačním centru
 
po, st   8:00 - 11:00 12:00 - 17:00
út, čt, pá   8:00 - 11:00 12:00 - 16:00
so (květen - září)  11:00 - 16:00  
ne (květen - září)  11:00 - 16:00 



Sbírejte ovocná razítka!

Poté se cyklisté a návštěvníci vydají po trase 
v délce cca 35km k Přistoupimi. V Českém Bro-
dě bude připraven průvodce pro zkrácenou dět-
skou trasu o délce 13 a 18 km, vedoucí podél 
naučných tabulí.

Na fotbalovém hřišti  v Přistoupimi v 15 hodin 
proběhne slosování a vyhlášení vítěze Ovocné 
hry, který v případě příznivého počasí odstartu-
je po 17 hodině k vyhranému letu balónem.

Pokud se chcete účastnit Ovocné hry, je nutné 
posbírat všech 11 razítek a 10 reliéfních obráz-
ků na trase Středočeské ovocné stezky a svou 
sbírku přinést 11. května mezi 12 - 14 hodinou 
na fotbalové hřiště v Přistoupimi. K dispozici 
je vám průvodce s mapou nebo naše webové 
stránky, kde najdete více informací.

V Přistoupimi připravují Místní akční skupi-
ny spolu s TJ Sokol Přistoupim a Obcí Přistou-

pim množství her pro děti  na fotbalovém hřišti  
a v přilehlém lese. Historik provede zájemce od-
borně komentovanou prohlídkou po místních 
památkách - židovském hřbitově, nově oprave-
ném kostele sv. Václava a hradišti  Svatováclav-
ské šance. Pro děti  bude zajištěno drobné ovoc-
né občerstvení i něco vydatnějšího pro znavené 
cyklisty. Vyvrcholením akce bude vzlet horko-
vzdušného balónu s výhercem Ovocné hry.

Ojedinělá temati cká Středočeská ovocná stezka, 
propojuje území regionu Pošembeří a Podlipan-
ska délky 72 km. V trase je 10 krytých odpočíva-
del s informačními panely, dva umělecky ztvár-
něné interakti vní úseky u rybníka sv. Prokopa 
u Ždánic a na cestě mezi obcemi Limuzy a Mrzky, 
přibližující dětem hravou formou ovocnářství.

Doprovodná podrobná mapa vyznačuje všech-
na zastavení - odpočívadla, tabule, ovocnáře 
a místa, kde lze získat originální ovocné ra-
zítko - buď do speciálního „průvodce“ anebo 
na samostatný papír. Děti  pak mohou na kaž-
dém z deseti  odpočívadel navíc obkreslit ukry-
tý reliéf. Mapy včetně průvodců jsou zdarma 
k dispozici v kancelářích místních akčních skupin 
Region Pošembeří a Podlipansko, dále v infor-
mačních centrech a na obecních úřadech.

Středočeská ovocná stezka byla fi nancována 
díky projektu Spolupráce v rámci Programu roz-
voje venkova, přičemž celková dotace činila 3,7 
milionu korun. 

htt p://ovocnastezka.podlipansko.cz/

Hana Vrbovcová

Slavnostní otevření Středočeské ovocné stezky se blíží - proběhne 11. května na dvou 
místech za účasti  zástupců partnerů: obcí, Ovocnářské unie, nezávislých ovocnářů, 
MASek a hostů: V Podlipansku přestřihneme pásku v 9:30 hodin v Křečhoři na návsi 
a ve stejný čas u nádraží v Českém Brodě v Regionu Pošembeří u vstupních tabulí stezky.
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PROČ?                                                                  

Ale, jak tedy odpovědět na onu otázku, když 
opravená stěna je upatlaná jablečnou hmo-
tou, květi ny jsou vytrhané, cedulky ukopané 
a tí m nejlepším místem na odpadky pro některé 
kolemjdoucí je zřejmě zem okolo odpadkových 
košů.

A tak, pokud čtete tyto řádky, pomozte prosím 
a odpovězte na moji otázku:  „Proč to děláte?“ 

Věřím, že většina žáků i dospělých pochopila 
naši snahu o zlepšení prostředí v okolí školních 
budov a nyní s příchodem jara jistě uvítá roz-
kvetlé květi ny a keře více než pestrobarevné 
obaly, či slupky od banánů, poházené v zeleni 
kolem přístupových cest. A pokud bude zájmem 
většiny z nás udržet čistotu, pořádek a hezký 

vzhled, jistě najdeme společnou cestu, jak to-
hoto cíle dosáhnout. Za zamyšlení se nad naší 
otázkou Vám moc děkujeme. 

Jaroslav Kulich,  Ekotým ZŠ a PrŠ Žitomířská

Taková častá dětská otázka, na kterou by měl každý učitel s radostí  odpovědět.  Ale 
jak odpovědět na otázku: „Proč nám to dělají?“. A v poslední době ji slýchám poměrně 
často. V rámci Ekoškoly se snažíme o zlepšení prostředí ve škole i před ní. Venku jsme 
s dětmi opravili a přemalovali část školní fasády, vysadili krásné nízké chryzantémy, 
označili rostliny cedulkami s jejich názvem. Vyrobili jsme stojany a pomalovali kyblíky 
s úmyslem vyřešit nepořádek u cesty do jídelny. A máme plno dalších plánů…ALE!

Obrazy malířky Rosi migliardi v Solné jeskyni                                             

Rosa se narodila v italském městě Neapol, kde 
později studovala na Fillipo Palizzi Insti tuto D‘ar-
te a Accademia della Moda. Umění ji posléze za-
vedlo do Londýna, kde studovala na BA Fine Art 
Chealsea Collage a v roce 2003 byla nominová-
na na ocenění The Paul Hamlyn Awards.

Tvorba této výtvarnice zahrnuje individuální pří-
stup k tradici abstraktního malířství vycházející 
z jedinečného vnímání barev, prostoru, textury 
a světla. Sama malířka o své tvorbě říká: „Pracu-
ji s fascinující směsí abstrakce a fi gurace, proto 
některé obrazy mohou evokovat krajinu a různé 
organické formy, které se vzájemně prolínají. 
Malování mi umožňuje setkání s vnitřním svě-

tem, který ožívá vytvářením a vnímáním umě-
leckého díla.“

Výstava obrazů potrvá do 31. května, jste srdeč-
ně zváni!

Michal Pilát, Solná jeskyně ČB

Dne 29. března se konala oslava k výročí vzniku Solné jeskyně v Českém Brodě. Každý 
ze zúčastněných si mohl zdarma vyzkoušet zkrácenou proceduru, dopřát si malé občer-
stvení a především zhlédnout zajímavá umělecká díla od italské malířky Rosi Migliardi, 
která momentálně působí v Praze.
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Hymna v Českém Brodě                           

Samotné hře, po vzoru her Divadla Járy Cimr-
mana, předchází vědecká přednáška (ovšem 
bez Cimrmana) s hudebními ukázkami. Divák 
má možnost seznámit se s podivuhodnou his-
torií písní, které Češi museli za celých 160 let od 
premiéry Tylovy Fidlovačky zpívat a poslouchat 
vstoje a s obnaženou hlavou. Ve hře pak Smol-
jak mistrně mysti fi kujícím způsobem divákům 
nabízí „skutečný příběh“ z počátku 19. století  
o vzniku písně Kde domov můj, která se pozdě-
ji v roce 1834 objevila v Tylově Fidlovačce, kde 
však má jen zcela okrajový význam a samotné-
ho děje hry se vůbec nedotkne. 

Ve Smoljakově Hymně se ale tato píseň stává 
těžištěm hry. Příčinou malicherného sporu mezi 
českým ševcem, německým krejčím a židov-
ským  hudebním skladatelem, jenž na straně 
jedné působí mezi znesvářenými řemeslníky 
jako prostředník, na straně druhé licituje a snaží 
se co nejvýhodněji prodat výsledek svého talen-
tu zájmově i národnostně soupeřícím stranám. 
Hrou se pak prolíná milostný příběh ševcova 
českého syna Josefa (po otci Kajetána, rodovým 
jménem Tyla!) a sousedčiny německé neteře 
Gertrudy.

Ladislav Smoljak tuto svou zřejmě první samo-
statnou hru na historické téma původně napsal 
pro tzv. Studio mladých pražského Divadla Y, což 
vesměs byli studenti  dramati ckého oddělení 
pražské konzervatoře, jak připomíná pan Miro-
slav Kořínek, spoluautor hudby. Panu Smoljako-
vi se jeho vlastní práce zalíbila natolik, že se ji 
posléze rozhodl sehrát sám se svými spolupra-
covníky. Teatrolog Vladimír Just v roce 2000 
v Literárních novinách napsal: „Smoljakovu 
Hymnu považuji - ve svém žánru - za hru i in-
scenaci deseti letí . Neznám v českém jevištním 
humoru a sati ře devadesátých let nic, co bych 
s ní mohl srovnávat“.

Marti n Žák

V úterý 19. března sehrál divadelní soubor Blaničtí  rytí ři v divadle J. K. Tyla v Českém 
Brodě hru Ladislava Smoljaka „Hymna  aneb Urfi dlovačka“. Blaničtí  rytí ři jsou neformál-
ním, příležitostným společenstvím přátel divadla a humoru a přátel samotných. Ochot-
nicky se zhosti li Smoljakovy hry a pro radost svou i českobrodského publika ji sehráli 
a zazpívali (vč. zpěváků netalentů), symbolicky na svátek Josefa.
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Hledáme sponzory soutěže                                             

Podlipanská liga je seriál soutěží v požárním 
sportu a probíhá ročníkově v jednom kalen-
dářním roce od jara do podzimu. Byla založena 
v r. 2001 a v květnu letošního roku bude zahájen 
již její 13. ročník. Soutěží se v disciplíně požární 
útok a to v kategorii přípravka, mladší žáci, starší 
žáci, ženy a muži. 

Na soutěž, pořádanou v Českém Brodě, vyšlo 
v celkovém pořadí 100. kolo Podlipanské ligy, 
a i proto hledáme sponzory soutěže, kteří by 
měli zájem fi nančně či hmotnými cenami tuto 
akci podpořit. Poháry pro vítěze dostávají první 
tři místa z každé kategorie, v kategorii přípravka 
navíc obdrží všechny děti  medaile. Dle možností  
vítězové dostávají další drobné ceny, případně 
poukázky na zboží.

V případě Vašeho zájmu nás, prosím, kontak-
tujte do konce května 2013 na emailu: info@
sdhceskybrod.cz. Nabízíme Vám umístění re-
klamního loga na plakátě k soutěži a vyvěšení 
reklamního banneru přímo na akci. Děkujeme!

Více o soutěži naleznete na www.podlipanskali-
ga.cz, případně na www.pl.fi resport.eu. 

L. Voslářová, SDH Český Brod

SDH Český Brod je pořadatelem 7. kola 13. ročníku Podlipanské ligy, které se uskuteční 
v sobotu 29. června 2013 na atleti ckém stadionu Na Kuti lce v Českém Brodě. 

Konference „ Bioodpady v obcích“                                                 

Konference se účastnili starostové obcí a měst 
Libereckého kraje a další pracovníci úřadů měst 
a obcí zmíněného regionu. Mezi přednášejícími 
byli také zástupci středočeského regionu p. To-
máš Hodek z agentury Ekodomov a ředitel Tech-
nických služeb Český Brod Ing. Miroslav Kruliš.
 
Konference byla organizována pod zášti tou 
Sdružení obcí Libereckého kraje, ve spolupráci 
s f.EKO-KOM, okresem Gorlitz a EGLZ Lawalde. 
Konferenci zahájil náměstek hejtmana Liberec-

kého kraje Josef Jadrný společně se starostou 
obce Příšovice a členem Rady SOLK Antonínem 
Líznerem.

Jednotlivé prezentace přednášejících a násled-
ná debata byly zaměřeny na technologie zpra-
cování BRKO, produkty a odbyt, zpracování 
bioodpadu v obcích Libereckého kraje, ale také 
na využití  kompostárny v Bílině, sběr a využití  
BRKO na Žďársku nebo systému sběru a využití  
odpadu v okrese Gorlitz.

Účastníky konference také velmi zajímaly zkuše-
nosti  z odděleného sběru bioodpadu v Českém 
Brodě, zkušenosti  z řízení odpadového hospo-
dářství a zejména výsledky v třídění odpadu. 
V závěru konference proběhla družná debata 
a výměna zkušeností  o jednotlivých tématech.
 

Ing. Miroslav Kruliš, TS Český Brod

Ve čtvrtek 7. března proběhla v multi mediálním sále Krajského úřadu v Liberci konfe-
rence, jejíž program byl zaměřen na odpadové hospodářství obcí a měst, zejména na 
využití  bioodpadu a jeho zpracování.
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tančili jsme v Kolíně                                 

Tanečníci z našeho tanečního kroužku se na 
soutěž pečlivě připravovali pravidelnými tré-
niky. Vystupovali s lati nskoamerickou formací 
Hey boy!, se  kterou se umísti li jako 1. na regi-
onu FTM Praha a střední Čechy a zde v Kolíně 
na 4. místě. Celkem se na této soutěži prezento-
valo dvacet devět vystoupení z různých základ-
ních škol. Našimi soupeři tak byli žáci z Úval, Pe-
ček, Velimi, Kolína a další. Mezi návštěvníky byli 
i zástupci z kolínské taneční školy Crossdance,

kteří byli výkonem našich dětí  nadšeni a nabídli 
nám další spolupráci.

Tato akce byla pro nás další zkušeností , při které 
si děti  doplnily přehled o tanečním dění v na-
šem okolí a moti vovaly se k další soutěži, kterou 
je Mistrovství ČR FTM v České Lípě. Tady už bu-
dou bojovat za TS For Dance.

Mgr. Blanka Potměšilová, 
vedoucí tanečního kroužku, ZŠ Žitomířská

Soutěž o nejlepší pohybovou skladbu vyhlásila ZŠ Lipanská Kolín. Soutěž se konala v pá-
tek 5. dubna. Naši tanečníci byli zařazeni do kategorie mladších tanečníků. Mohli jsme 
zde zhlédnout také katogorie starších, dua a sóla. Soutěží se prolínaly různé taneční 
a pohybové styly jako například sportovní společenský tanec, street dance, hip hop, 
mažoretky nebo aerobic. 

nepotřebné věci - potřebné jiným lidem!                                  

Jeden kontejner instalovaly na městském po-
zemku mezi markety Lidl a Penny a druhý přímo 
v areálu TS.  Kontejner umístěný mezi Lidlem 
a Penny je pro občany přístupný 24 hodin den-
ně, druhý kontejner umístěný v objektu TS je 
přístupný v níže uvedené pracovní době: 

po - pá  6.00 - 14.30 hod.
út, st, pá  13.00 - 17.00 hod.
so   8.00 - 12.00 hodin

Vývoz kontejneru se provádí pravidelně mini-
málně v cyklech 1x za týden.

Co vše můžete darovat: 
• letní a zimní oblečení (pánské, dámské, 

dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, zá-

clony
• látky (min. velikost 1m²)
• domácí potřeby a nádobí
• péřové polštáře, přikrývky, spací pytle
• nepoškozenou obuv

Darujte pouze věci, které jsou čisté a nepoško-
zené! 

Věci, které do kontejneru nepatří:
• ledničky, televize, počítače, jiná elektronika
• nábytek, jízdní kola, dětské kočárky
• matrace, koberce

Dle dohovoru s Diakonii Broumov je i nepouži-
telné šatstvo a texti l dále vytříděno zaměstnan-
ci a dále je zpracováváno. Obsah naplněných 
kontejnerů Diakonie Broumov převeze do svých 
skladů, kde jsou tyto věci roztříděny a předány 
k charitati vním účelům nebo k dalšímu průmy-
slovému zpracování. Za rok 2012 bylo svezeno 
Diakonii Broumov necelých 80 tun této komodi-
ty. Také v roce 2013 a následujících letech bude 
tento projekt pokračovat.

Ing. Miroslav Kruliš, ředitel TS Český Brod 

Českobrodské Technické služby (TS) spolu s oblastním střediskem Diakonie Broumov za 
podpory města Český Brod realizovaly v roce 2012 charitati vní projekt a následně insta-
lovaly dva sběrné kontejnery ve městě. 
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nová služba v IC – tICKetPORtAL                                                     
 
V Informačním centru jsme pro Vás zahájili od dubna rezervaci a prodej vstupenek na kul-
turní a sportovní akce přes společnost IRSnet CZ s.r.o. mezinárodní skupiny TICKETPORTAL. 
Tento portál zároveň slouží k získávání informací o kulturním dění v různých regionech České 
republiky. Více informací osobně v IC, na tel. 321 612 218 - 9, e-mailu: info@cesbrod.cz 
nebo na stránkách www.cesbrod.cz/infocentrum.

Využijte našich služeb, jsme tu pro Vás! 

Problémy se objevují, ale řešíme je….                                           

Vzorem by mohly být bytovky v Rokycanově 
ulici. Jsou pouze dvě cesty, jak tento pořádek 
v okolí svých nádob na odpad vyřešit. Provést 
úklid vlastními silami, čímž šetříme vlastní fi -
nanční prostředky, nebo si tuto službu objed-
nat. Další možností  je toto místo s nádobami 
uzavřít pro cizí občany (viz bytové družstvo Na 
Cihelně). 

Pravidelně se objevují problémy v ulici Rokyca-
nova 1316, ale také 1289 (viz 27. 3. 2013 ulo-
žený objemný odpad vedle stání) nebo 1291, 
1292. Vzhledem k neuklízení těchto stanovišť 
dochází ke shromažďování nepořádku a vlivem 
větru se tento odpad roznáší na další veřejná 
prostranství. 
Problémy se v menší míře objevují v otevřeném 
stání u panelového domu Na Cihelně 1327-
1329, kam nezodpovědní občané ukládají ob-
jemný odpad, ale pouze v malé míře. Likvidace 
je toti ž stojí cestou TS nemalé fi nanční prostřed-
ky v průběhu roku.  Zvláště když je sběrné místo 
odpadu umístěné cca 200 m v Palackého ulici. 

Poslední nešvar je u uzavřeného stání Na Cihel-
ně 1327-29 a 1331-33. Někteří občané si zapo-
menou klíče od stání s popelnicemi a vhazují 
směsný odpad z domácností  do kontejnerů na 
tříděný odpad. Také tento případný úklid bude 
ze strany TS fakturován za případnou likvidaci 
odpadu a v dohledné době zde umístí me foto-
past. 

Na závěr bych chtěl poděkovat těm občanům, 
kteří třídí odpad a pomáhají chránit životní pro-
středí. 

Ing. Miroslav Kruliš, ředitel TS Český Brod 

Technické služby Český Brod pravidelně kontrolují jednotlivá stání u bytovek v ulici Ro-
kycanova, Roháčova, 28. října, ale také na sídlišti  Na Cihelně. Jednotlivé bytové samo-
správy se snaží situaci pořádku kolem svých nádob určených k uložení odpadu řešit. 
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turisti cké závody v Českém Brodě                                                                  

Co to je turisti cký závod? Je to tzv. outdoorový 
závod, běh v přírodě, trasy od 2,5 do 6 km jsou 
vyznačeny barevnými fábory a na kontrolách 
plní závodníci různé úkoly, např. orientace s ma-
pou, uzlování, lanová lávka, plížení, hod krike-
tovým míčkem, azimuty, poznávání dřevin atd.
 
Již v sobotu vyrazila do lesa menší skupina lidí, 
aby trasu připravila. V neděli brzy ráno, když 
jsme dokončovali přípravy, začaly poletovat prv-
ní vločky sněhu. Dorazili první rozhodčí, jednot-
livé kontroly se rozešly na trať a hned za nimi se 
začali scházet první závodníci. V 10:10 vystarto-
val první závodník. 

Rtuť v teploměru se nechtěla příliš vzdálit od 
nuly, ale to nikomu nevadilo. Všech 58 závod-
níků, od přípravky přes žactvo, dorost až po do-
spělé, absolvovalo trať v pořádku. S azimuty si 
poradili téměř všichni. Ve 12.00 hod. se již po-
čítaly výsledky. Výpočtů se ujal Zdeněk Vejrosta 
z Kralup se svými počtáři, za což jim patří dík.

Naši závodníci získali 1 první a 2 druhá místa, 
ale ani ti , kteří nestáli na „bedně“, nezklamali. 
V celkovém hodnocení poháru máme 4 první, 
1 druhé a 1 třetí  místo. Závodů Středočeského 
poháru se z Českého Brodu zúčastnilo 18 závod-
níků. Do Českého poháru postoupilo celkem 10 
závodníků, 3 mají tzv. přímý postup zajištěn na 
základě loňských výsledků. Čekají je tři závody 
a na ty, kteří uspějí, čeká závod mistrovský 
a na podzim případně i mistrovství mezinárodní. 
Přejme jim dobré počasí a trochu štěstí . 

Hana Novotná

V neděli 7. dubna jsme pořádali 3. kolo Středočeského poháru turisti ckého závodu. Prv-
ní kolo proběhlo minulý rok v listopadu ve Všestudech, kde bylo našich závodníků 13. 
Na druhém kole a zároveň mistrovských závodech v březnu, v Kralupech nad Vltavou, 
našich startovalo 10. No a třetí  kolo probíhalo u nás v Českém Brodě. 

Školní jídelna v ulici Bedřicha Smetany má nové jídelní sety                    

Z možné nabídky jsme vybrali jídelní sety, které 
jsou pevně ukotveny do podlahy na centrální 
noze ve středu stolu. Toto řešení dokáže pod-
statně snížit hlučnost ve stravovacích prosto-
rách, neboť se sety se nedá volně manipulovat. 
Děti  i učitelé mohou tak stolovat v mnohem kul-
turnějším prostředí, než tomu bylo dříve. 

Rovněž barevné řešení, kombinace oranžových 
a žlutých sedáků, prostory jídelny vkusně pro-
světlí. Máme velikou radost, že se nám podařilo 
ve spolupráci s naším zřizovatelem tuto investi -
ci, která činila 357 993 Kč, uskutečnit. Dodavatel 

setů byl vybrán v řádném výběrovém řízení, do 
kterého se přihlásilo 8 zájemců. 

Kromě jídelních setů se snažíme o realizaci plá-
nované celkové rekonstrukce celého objektu 
školní jídelny, která zahrnuje především sta-
vební úpravy ve školní kuchyni, modernizaci 
varného centra a ostatních technologií. Projekt 
na celkovou rekonstrukci je vypracován a škola 
i zřizovatel mají zájem na jeho uskutečnění.

Drahomíra Čadská, ředitelka ZŠ Žitomířská  

V průběhu velikonočních prázdnin byly 28. dubna nainstalovány do školní jídelny sety 
pro 176 strávníků. Celé akci předcházela snaha vybrat moderní řešení stolování, které 
by bylo nejenom funkční, ale i esteti cké. 
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30 Ze společnosti
některé děti  mají tak rády školu, že tam i spí…                
V pátek 5. dubna se děti  1. A a 2. C naší ško-
ly připojily se svými učitelkami k celostátnímu 
projektu Noc s Andersenem. Projekt vznikl, k 
podpoře dětského čtenářství a oslavě dánského 
pohádkáře Hanse Christi ana Andersena. Nej-
větší světový pohádkář se narodil 2. 4. 1805, 
a proto se Noc s Andersenem koná vždy začát-
kem dubna - letos již potřinácté.  

Děti  vybavené karimatkami, spacákem a ra-
dostným očekáváním se sešly ve svých třídách. 
Zažily večer plný pohádkového dobrodružství. 
Seznámily se s některými postavami z Anderse-
nových pohádek, poslouchaly vyprávění o Uspá-
vači nebo krásnou pohádku Křesadlo. 

Na řadu přišel i pohádkový kvíz. Děti  si během 
večera i zazpívaly, poznávaly nové pohádkové 
písničky, kreslily pohádkový obrázek nebo při-
řazovaly vlastnosti  k pohádkovým postavám. 

Zlatým hřebem celého 
večera byla jistě návštěva 
samotného pana Ande-
rsena, který nadšeným 
dětem přečetl vlastní 
pohádku Císařovy nové 
šaty. 

Dětem se také velmi lí-
bilo, že mohly navští vit 
místa, která jsou během 
školního vyučování nepří-
stupná. Odvážlivci moh-
li projít tajemnou stezku a za odměnu dostali 
malý dárek od pana Andersena. A pak už se děti  
zachumlaly do pelíšků a celou noc se jim zdály 
krásné pohádkové sny… 

Mgr. Květa Vostruhová a Mgr. Šárka Houšová, 
ZŠ Žitomířská

Přednáška o třídění odpadu a zahraniční studenti  na 1. ZŠ                      

Dozvěděli jsme se o různých druzích odpadu, 
kam máme odpadky vyhazovat, kam se dosta-
ne odpad, když ho vyhodíme do kontejnerů. 
Ještě jsme se dozvěděli, jak se zpracovává starý 
papír a jakým způsobem se z něj vyrábějí dal-
ší papírové výrobky, že recyklování šetří životní 
prostředí. Pan přednášející nám promítl spous-
tu obrázků na interakti vní tabuli. Ke každému 
obrázku nám něco řekl. Přednáška se nám moc 

líbila, byla velmi zajímavá a poučná. Snad si z ní 
každý z nás nějaké důležité a potřebné informa-
ce odnesl.

V dubnu navští vili naši základní školu v Žito-
mířské tři studenti  z Portugalska. Paní učitelka 
Brožková ze SOŠ v Liblicích přivedla dva chlap-
ce a jednu dívku také do hodiny angličti ny 
v 6. A. Studenti  se mohli vzájemně poznat se 
svými českými protějšky a také si ověřit základní 
znalosti  o Portugalsku a České republice v krát-
kém anglickém kvízu. Míra znalostí  byla překva-
pující. Studenti  pak volně a bez ostychu anglicky 
konverzovali. V praxi si ověřili důležitost i atrak-
ti vitu znalosti  tohoto jazyka. Velký dík patří paní 
učitelce Brožkové, iniciátorce tohoto podnětné-
ho setkání.

Lenka Vraná, Jitka Lukášková a žáci 6.B, 
ZŠ Žitomířská

Ve čtvrtek 14. března jsme měli ve škole přednášku o třídění odpadu. Přednášel nám 
pan Ing. Mgr. Ladislav Tryčl z Ministerstva životního prostředí. Byl velmi příjemný 
a sympati cký. Přednáška trvala jednu vyučovací hodinu. 
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taneční v Českém Brodě                                

„Po dlouhé přestávce jsme rádi, že se můžeme 
s naší výukou vráti t i do Českého Brodu, kde 
jsme také mimo jiné začínali s našimi mimopraž-
skými kurzy,“ vzpomíná taneční mistr a zaklada-
tel školy pan Jiří Plamínek. 

Taneční škola Plamínek má tradici již od roku 
1990. V roce 1998 obdržela zvláštní licenční cer-
ti fi kát kvality Svazu učitelů tance ČR a licenci Eu-
roDanceCenter, která sdružuje přední evropské 
taneční školy. Přestože hlavním oborem činnos-
ti  školy je pořádání tanečních kurzů pro mládež 
i dospělé, v současné době zajišťují i plesy, kul-
turní akce nebo přednášky o eti ketě. 

„Našim žákům chceme zábavnou formou nabíd-
nout taneční kurzy v klasickém pojetí  a dokázat, 
že tanečním krokům lze naučit zábavnou for-
mou,“ vysvětluje slečna Veronika Kuštová, kte-
rá společně s panem Lukášem Holečkem kurz 
v Českém Brodě povede. 

V kurzu se budou probírat jak tance standardní 
(waltz, tango, foxtrot, valčík), tak tance lati nsko-
americké (samba, rumba, jive, cha-cha-cha), ale 
i ty méně tradiční (polka, mazurka savojanka, 
country tance, two-step, čardáš, blues, roken-
rol, salsa) a spoustu dalších, kterými si účastníci 
obohatí  lekce, případně i prodloužené a věne-
ček. Nebude chybět samozřejmě i výuka eti kety 
- společenské výchovy. 

„Dáme si návod k chování v nejčastějších spole-
čenských situacích,“ vysvětluje slečna Kuštová. 
Věříme, že i tento kurz tance a společenského 
chování bude stát za to a připojí se do řady oblí-
bených českobrodských akcí. Letošní kurz bude 
začínat 13. září, přihlášky můžete posílat již 
nyní. Více informací se dozvíte na nástěnce So-
kola Český Brod nebo internetových stránkách 
www.sokolbrod.cz.      

Bc. Eliška Strakošová

Taneční kurzy pro mládež mají v Českém Brodě dlouholetou tradici. V posledních letech 
se tyto kurzy odehrávají v českobrodské sokolovně. Pro rok 2013 jsme oslovili Taneční 
školu Plamínek, která je v současnosti  jednou z největších tanečních škol v České repub-
lice. 

Dne 20. března 2013 se uskutečnila valná hromada T. J. Sokol v Českém Brodě, kde byl zvo-
len nový výkonný výbor pro další volební období. Průběžné informace o naší činnosti  se 
budete dozvídat na našich stránkách www.sokolbrod.cz. 
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Jeho rodným městem je Český Brod (*1942), kde celý svůj život žije a pracuje.  Vysoko-
školská studia absolvoval dálkově na Filosofi cké fakultě University Karlovy na katedře 
pomocných věd historických a archivnictví v roce 1967. Současně vystudoval i obor Stát 
a právo na Právnické fakultě University Karlovy. Je také spoluzakladatelem a prvním 
předsedou Spolku pro ochranu kulturních a historických památek Českobrodska, který 
se v letech 1991 - 97 zasloužil o zpřístupnění části  českobrodského podzemí. 
Čeho se týkala Vaše diplomová práce?
V letech 1965 - 67 jsem v semináři prof. Dr. 
Zdeňka Fialy DrSc. vypracoval a obhájil diplomo-
vou práci na téma Městské knihovnictví a sprá-
va v Českém Brodě v 15. století . Následně jsem 
v roce 1971 předložil disertační práci Městská 
správa v Českém Brodě a její kancelář do roku 
1623, která byla publikována.

je o Vás známo, že jste autorem a spoluauto-
rem mnoha publikací, uvedl byste několik pří-
kladů?
Z českobrodských dějin bych zmínil práci Pře-
hled dějin města Českého Brodu a studii Odby-
tové problémy městské ekonomiky v 16. století . 
Pro širší veřejnost je více známá zejména pub-
likace Český Brod - Stručné dějiny - Umělecké 
památky - Paměti hodnosti  na Českobrodsku. 
Z temati ckých prací mají pro českobrodské dě-
jiny význam zejména práce Nejstarší privilegia 
města Českého Brodu, Rentovní rejstřík měs-
ta Českého Brodu z r. 1449, Literární bratrstvo 
a městská rada v Českém Brodě v předbělohor-
ské době. 

na jaké téma jste psal v poslední době? 
Ve svých studiích jsem uveřejnil vědecké výsled-
ky rozsáhlých, mnohaletých výzkumů v českých 
i zahraničních archivech: Císař Karel IV. a pražský 
zahraniční obchod, Pobělohorská Praha a velko-
obchod s českou vlnou na západoevropských 
trzích, Zahraniční a zemský obchod na pražském 
trhu v letech 1620 - 1707.

jaká historická památka je podle Vás v Českém 
Brodě nejcennější?
Románský kostelík z 30. let 12. století , dnešní 
sakristi e kostela sv. Gotharda.

Který objekt je podle Vás opomíjen a přitom si 
zaslouží pozornost?
Raně goti cký dům čp. 47 na náměstí  Arnošta 
z Pardubic s podzemní chodbou, další část uni-
kátního českobrodského podzemí, které by bylo 
dobré zpřístupnit. 

V které době by se Vám líbilo v Českém Brodě 
žít?
Na přelomu 19. a 20. století , byla to doba vel-
kého českého vlastenectví, českobrodského lo-
kalpatrioti smu a bohatého kulturního života ve 
městě.

Zdenka Bočková, Informační centrum

Historik PhDr. miloš Dvořák                                               
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Letošní březen v českobrodské knihovně probíhal ve znamení celostátní akce Březen 
měsíc čtenářů, uskutečněnými literárními a výtvarnými pořady jsme zároveň společně 
se všemi našimi čtenáři a příznivci chtěli netradičně oslavit 125. výročí založení naší 
knihovny.
Ve středu 13. března přijala naše pozvání paní 
spisovatelka Kateřina Tučková. Své zajímavé vy-
právění doplnila ukázkami fotografi í a dobových 
dokumentů, které se vztahují k její knize Žítkov-
ské bohyně, a oživila ho také hudební ukázkou 
folklorního souboru z oblasti  Kopanic, jejíž sou-
částí  bylo i „bohování“. V průběhu besedy jsme 
vyslechli ještě dvě čtené ukázky, dostalo se i na 
zvídavé otázky některých návštěvníků a milé se-
tkání zakončila autogramiáda.

V úterý 19. března jsme do knihovny pozvali děti  
na Josefskou aneb Čtení o Pepících a Pepičkách, 
společně jsme si připomněli pohádky, příběhy, 
básničky i písničky, ve kterých můžeme tato 
jména najít. Začali jsme příběhem o Pepíčkovi 
a zapomenutém písmenku Í z Ferdova slabiká-
ře Ondřeje Sekory a následně jsme si zalyžovali 
s kosími bratry Josefem a Václavem. V první pře-
stávce jsme si připomněli blížící se Velikonoce, 
všechny děti  dostaly papírové velikonoční vajíč-
ko a nalepily si na něj velikonoční samolepky. 

Pokračovali jsme s Pepíkem Ševců a jeho ka-
marádem kocourem Mikešem a potom jsme 
se trochu báli při dramati zaci příběhu Pepíka 
Střechy, který prožil jedno ze svých tajemných 

dobrodružství v knize spisovatele a ilustráto-
ra Pavla Čecha. Další přestávku jsme využili 
k ochutnávce velikonočních perníčků a někteří 
z našich malých návštěvníků předvedli své reci-
tační a pěvecké umění, při písničce Šla Nanynka 
do zelí došlo i na Pepíčkem rozšlapaný košíček. 
Na závěr všechny pobavila veselá pohádka o Pa-
lačinkové Pepince z knihy Aloise Mikulky Houpa-
cí pohádky. Všechny děti  si odnesly domů ještě 
velikonočního zajíčka s omalovánkou.

Celý březen naši dětští  čtenáři, žáci českobrod-
ských ZŠ i ZŠ Poříčany pilně malovali a tvořili své 
originální práce pro výtvarnou akci Knihovna 
v pravěku aneb Kdyby dinosauři žili dnes, která 
bude pokračovat v dubnu a květnu stejnojmen-
nými literárními besedami pro žáky ZŠ a pořa-
dem Dinosauří pohádky a hrátky pro děti  MŠ. 
Výstavku hrozivých dinosaurů, jeskynních kre-
seb nebo pravěkých lidí si můžete přijít prohléd-
nout do prostor chodby budovy č. p. 1 a vstupní 
haly Městské knihovny od dubna do června le-
tošního roku. 

Eva Vedralová, Městská knihovna Český Brod

Bohyně, Pepíci a cesta do pravěku                                             
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Čestmír Císař: moji českoslovenští  presidenti 
„Císař na Hrad“ znělo před volbou prezidenta v roce 1968 jarní Prahou 
především z úst studentů a umělců, neboť nositel tohoto jména předtí m 
působil jako ministr školství a kultury. Přestože normalizace ho zahnala 
na dlouhá léta do ústraní, Čestmír Císař nerezignoval a věnoval se politi ce 
nadále, sledoval politi cký vývoj a kriti cky jej analyzoval v samizdatových 
publikacích. Po listopadu 1989 se nakrátko vráti l do veřejného života 
a podruhé se octl v nominaci na Hrad. Memoárová kniha Moji českoslo-
venští  presidenti  obsahuje soubor medailonů devíti  hlav československé-
ho státu, jež Čestmír Císař za svého života osobně zažil i poznal, počínaje 
T. G. Masarykem a konče Václavem Havlem. Autor líčí jejich životní osudy 
i působení v nejvyšší státní funkci, hodnotí  je z pohledu svých zkušeností  
a usiluje o jejich pochopení vzhledem k době a poměrům, za nichž vyko-
návali svůj úřad. 

Irena Beránková: jednoduché ozdoby pro tvořivé děti 

Kniha plná inspirace přináší více než sedmdesát tvořivých nápadů pro všech-
ny, kteří chtějí vyrobit originální ozdobné předměty do svého okolí. Všechny 
ozdoby jsou navrženy tak, aby je zvládly zhotovit i malé děti , postup výroby je 
doplněn názornými fotografi emi. Kniha je částečně rozdělena podle ročních 
období, jednotlivá témata jsou uvedena krátkým příběhem, kromě toho děti  
při tvoření doprovázejí různá zvířátka.

David Grossman: Žena prchá před zprávou
Hrdinkou knihy izraelského spisovatele je matka Ora, která vypráví 
příběh svého života a své země, zmítané válečným konfl iktem.  Pr-
chá z domova, aby se vyhnula kruté pravdě a nedosti hla ji zpráva 
o osudu jejího syna, který se také přihlásil do války. Téměř měsíc pu-
tuje Ora pěšky napříč Izraelem společně s někdejším milencem Avra-
mem, rozplétá jeho i svůj životní příběh a vynáší na světlo hluboko 
zasutá tajemství. Není to cesta za něčím, ale útěk před zoufalstvím, 
které si nosí v sobě. Kniha Žena prchá před zprávou je strhující pro-
ti válečný příběh o lásce ve všech jejích podobách, přestože popisuje 
židovsko-arabský konfl ikt, čtenáře neunaví ani přílišnou religiozitou, 
ani historií či politi kou. Zachycuje také zdrcující zkušenost autora, je-
hož syn padl v bojích na hranici s Libanonem.

Knižní novinky
Kompletní přehled nových knih za měsíc duben je k dispozici v Městské knihovně nebo na 
www.knihovna-cbrod.cz / ON-LINE katalog / Seznamy a novinky.
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V případě Podlipanského muzea je volba vhod-
ných předmětů omezena z Českobrodska ne-
příliš početnou archeologickou sbírkou, neboť 
až do závěru 40. let minulého století  se vyjma 
ředitele klučovské školy V. Dřeva tomu nikdo 
systemati cky nevěnoval. Hodnotný základ sys-
temati cké sbírky vytvořil až pracovník Archeolo-

gického ústavu v Praze  PhDr. Jaroslav Kudrnáč, 
CSc. Začal s průzkumy v povodí říčky Šembery, 
od roku 1947 do roku 1958 vedl systemati cký 
výzkum v areálu slovanského hradiště u Klučo-
va. V jeho průběhu až do vysokého penzijního 
věku provedl řadu záchranných archeologických 
výzkumů a terénních průzkumů nejen v okolí 
Klučova, ale i v rozsáhlém území mezi Labem, 
Vltavou, Sázavou a Výrovkou. 

Z výsledků jeho činnosti  jsme vybrali dva méně 
obvyklé a známé nálezy. Jednak tzv. pražnici - 
plochý hliněný pekáč o rozměrech 98 × 91 × 7,5 
cm a váze 59,5 kg. Vzhledem k celistvosti  a ve-
likosti  jde o unikátní nález zařízení, dlouho bylo 
v expozici Národního muzea v Praze, které v 8. 
a v 1. polovině 9. století  našeho letopočtu slou-
žilo k dosušování mokrého, popř. nedozrálého 
obilí před spotřebou a uskladněním, zejména 
však jako plocha pro pečení moučných výrobků. 

Druhý předmět pochází z hrobové výbavy kelt-
ského bojovníka z 3. století  před n. l., zachrá-
něný v roce 1955 u Horních Kšel. Kromě jiných 
milodarů byl součástí  výbavy i železný „velitel-
ský mečík“, opatřený antropomorfní rukojetí . 
Rukojeť s trnem v podobě písmene „X“ znázor-
ňuje postavu rozkročeného člověka s rozpažený-
ma rukama, přičemž konce rukou a nohou, tak 
jako hlava byly původně zvýrazněny bronzovými 
elipsoidy. V Čechách byly nalezeny ještě dva po-
dobné mečíky, jeden u Klučova (snad již z kon-
ce 5. stol. př. n. l.) a ještě starší z Kyšic u Plzně. 
Vlastně i v malých muzeích se dají najít poklady. 

PhDr. Zbyněk Sedláček, 
Podlipanské muzeum v Kolíně

Z archeologické sbírky                                   
Při výběru zajímavých sbírkových archeologických předmětů k prezentacím se vždy do-
stáváme do rozpaků. Každý archeologický nález v sobě toti ž obsahuje potřeby, znalosti , 
zručnost, díl fyzické námahy a esteti cké cítění člověka své doby. Bohužel jde vesměs 
o hodnoty, které člověka dnešní spotřební společnosti  málokdy oslovují. 
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Obecným cílem Společnosti  „E“ je boření před-
sudků o epilepsii, zlepšování povědomí o této 
nemoci a podpora těch, pro něž se stala životní 
výzvou.

Jedním z pilířů činnosti  neziskové organizace je 
odborná poradenská činnost v oblastech, které 
mohou být pro nemocného problemati cké - 
sociální, právní, zdravotní, psychologické. Spo-
lečnost „E“ zajišťuje sociálně akti vizační služby 
a další navazující fakultati vní činnosti  - vzdělá-
vací kurzy, přednášky a semináře o epilepsii, 
tuzemské i zahraniční pobyty s lékařským dohle-
dem, klubovou činnost na různých místech re-
publiky. Vydává dvouměsíčník Aura a informač-
ní ti skoviny a materiály o epilepsii a přístupu 
k ní. Společnost „E“ uskutečňuje projekt zaměst-
návání lidí s epilepsií formou aranžování květi n.

Epilepsií trpí 1 – 2 % lidí na celém světě a během 
života se může projevit u každého z nás. 

Veškeré informace o činnosti  Společnosti  „E“ 
naleznete na tel. čísle 241 722 136, emailové 
adrese: info@spolecnost-e.cz nebo webových 
stránkách www.spolecnost-e.cz.

Bc. Petra Stehlíková, DiS., 
koordinátorka projektů a sociální poradkyně

Společnost „E“/ Czech Epilepsy Associati on, o. s. je občanské sdružení založené roku 
1990 rodiči a přáteli osob posti žených epilepsií. Je jedinou sociálně zaměřenou paci-
entskou organizací v České republice pro diagnózu epilepsie. Své profesionální služby 
poskytuje lidem s epilepsií a jejich blízkým, a to bez ohledu na věk a rozsah posti žení 
v celé republice.

Společnost „e“ podává již 23 let pomocnou ruku lidem s epilepsií 
i jejich blízkým                 

O významu nápravy vadné výslovnosti  bylo již 
mnoho napsáno. Vzhledem k důležitosti  řeči 
jako nástroje myšlení a dorozumívání není vý-
znam logopedie dostatečně oceňován. Vždyť 
poruchy dorozumívání, nesprávná výslovnost, 
omezuje člověka ve společenských vztazích. Kdo 
mluví špatně, nesprávně vyslovuje, trpí pro ten-
to nedostatek v denním styku s druhými lidmi. 

Nejvíce poruch řeči vzniká v době, kdy vyvíjející 
se mluvení je ještě velmi zranitelné. Je proto po-
třeba zkoumat prostředí, ve kterém dítě vyrůstá 
a podle ověřených poznatků vytvářet podmín-
ky pro výchovu správné řeči. Proto se také po 
roce 1955 začaly zřizovat logopedické poradny 

i mimo velká města. Byli školeni logopedičtí  asi-
stenti  především z řad dětských sester a učitelů. 
Hlavní zásluhu na tom měl průkopník této péče 
prof. Dr. Miloš Sovák, prof. Dr. Bohuslav Hála 
a jejich spolupracovníci. 

Také v Českém Brodě začala po tomto roce pra-
covat na tehdejší 1. ZDŠ paní ředitelka Hlavatá. 
Po jejím odchodu do důchodu se ujali této práce 
paní učitelka Pozemská a Miloš Dlabal. Psal se 
rok 1960. Místnosti  pro logopedickou činnost 
ochotně propůjčil tehdejší ředitel Domu osvěty 
(č. p. 1) pan Rudolf Petráň. Práce se slibně vy-
víjela, po jednoročním působení paní učitelky 
Pozemské a jejím náhlém úmrtí  jsem pracoval

Z historie a současnosti  logopedie v Českém Brodě                                             



37Píšete nám
v poradně sám. Velkou zásluhu na činnosti  po-
radny měli dětští  lékaři, kteří při pravidelných 
prohlídkách předškoláků vadu řeči zaznamenali 
a děti  poslali do poradny.
 
S dětmi se pracuje 15 - 25 minut podle potře-
by dítěte, aby se dostatečně soustředilo a spo-
lupracovalo. Záleží pak na rodičích, aby podle 
pokynů logopeda doma vadně vyslovovanou 
hlásku procvičovali. V Českém Brodě jsem míval 
v péči kolem padesáti  dětí  i z okolních vesnic. 
V roce 1973 jsem odešel pracovat do Kolína 
a má logopedická činnost skončila v roce 1975. 

Od roku 2003 pracuje v logopedické poradně 
v Českém Brodě paní Mgr. Šárka Dušková, 
i k ní přicházejí děti  i z okolních vesnic, takže má 
o práci postaráno.

Jen pro zajímavost jsem zjišťoval v MŠ v Liblicích 
i v Českém Brodě počet dětí  zapsaných pro příští  
školní rok do prvních tříd. Zapsaných je celkem 
121 dětí , z tohoto 60 dětí  má vadu výslovnos-
ti . To je opravdu velké procento a nesvědčí to 
o dobré rodičovské péči v tomto směru.

Mgr. Miloš Dlabal

Žádosti  o zpřístupnění smlouvy sice starosta 
více jak čtvrt roku vzdoroval, nakonec ale po zá-
sahu krajského úřadu dokumentaci zpřístupnil. 
Po prostudování smlouvy lze mít určité pocho-
pení, proč ji starosta odmítal zveřejnit.

Proč je tedy brodská voda tak drahá? Veolia do 
ceny vody poskládá
1. přímé náklady jako jsou chemikálie, mzdy, 

nájemné, které platí  městu, energie, 
2. dále pak „ostatní náklady“, což je blíže ni-

jak nedefi novaná položka, která jen v roce 
2012 dosáhla 2,9 milionu,  

3. k tomu všemu dostane Veolia dáreček - tzv. 
režijní paušál, který jen loni činil cca 2 mi-
liony, 

4. následuje garantovaný zisk ve výši až 10%, 
přičemž výše zisku se odvíjí od nákladů. 
Takže čím dražší voda bude, tí m i větší zisk.

 
V kostce řečeno, Veolia získala v roce 2005 
smlouvu na dodávku tak vzácného statku, jakým 
je voda, přičemž má garantováno, že jí budou 
proplaceny veškeré náklady, navíc je kryta krá-
lovskou paušální náhradou nákladů (přičemž 
není moc pochopitelné, jaké další náklady jsou 
tí mto paušálem kryty) a k tomu má garantovaný 

nemalý zisk. Který jiný podnikatel má takové ex-
kluzivní podmínky?

Výsledek takovéto smlouvy je vidět na první 
pohled. V roce 2010 se v Českém Brodě plati lo 
za vodu (bez DPH) o 34% více, než v roce 2005. 
Infl ace za stejné období byla jen 14%. Není divu, 
že vodné a stočné patří v Brodě k jedněm z nej-
vyšších.

Proč radní odsouhlasili takovouto smlouvu? Zá-
jmem zřejmě bylo maximálně vyhovět provo-
zovateli bez ohledu na to, jaký fi nanční dopad 
mohou mít taková smluvní ustanovení na od-
běratele vody. To konečně lze jednoduše dovo-
dit i z odpovědi starosty, který odmítl zveřejnit 
požadovanou smlouvu s odůvodněním, že by 
konkurence Veolie mohla předložit výhodnější 
nabídku. Rozumím tomu tak, že obdržet lepší 
smlouvu není v zájmu pana starosty. Ale snad 
bude v zájmu zastupitelstva nepřistupovat 
na další navyšování vodného v našem městě bez 
toho, aby provozovatel skutečně doložil opráv-
něnost dalšího zvýšení nákladů. 

JUDr. Vojtěch P. Traurig, Ph.D., zastupitel města

Nedávno nám všem přistálo ve schránkách vyúčtování za dodávky vody, spolu s podrob-
ným rozklíčováním, jak je tvořena cena vody v našem městě. Koláč podobný údajům o 
sledovanosti  doktora Železného však zcela neobjasnil, proč v Brodě platí me za vodu více 
jak v Nymburku, Praze nebo Říčanech. Odpověď je skryta v podmínkách smluvního vzta-
hu, který město s Veolií v roce 2005 uzavřelo a který jí tak zajisti l monopol na dodávky 
vody pro následujících 15 let.

Voda nad zlato                                                                                         



38 Píšete nám

Smlouva o provozování kanalizací skutečně ob-
sahuje způsob výpočtu ceny vodného a stočné-
ho, ale není sama. Ke konci každého roku je ke 
schválení zastupitelstvu předkládána kalkulace 
ceny na rok následující s již konkrétními odha-
dy nákladů. Čili podklady pro výpočet vodného 
a stočného dostává v podrobnější podobě i s ko-
mentářem všichni zastupitelé před projednáním 
v zastupitelstvu.

Pan V. P. Traurig dokonce osobně hlasoval pro 
cenu vodného a stočného podle této smlouvy 
pro roky 2011 a 2012. Ozývá se však až nyní, kdy 
dochází ke skokovému navýšení cen způsobené 
spuštěním přivaděče z Kounic. Tím bylo zajiš-
těno dosažení podlimitních hodnot dusičnanů 
v pitné vodě hlavně pro oblasti  Liblic, Škvárovny 
a Mexika. 

Druhým důvodem zvýšení cen je navýšení ná-
jemného pro město. Tím se dostáváme přibliž-
ně na polovinu nutných nákladů na fi nancování 

obnovy vodohospodářského majetku. Druhou 
polovinu musíme uhradit buď z rozpočtu města, 
nebo vodohospodářský majetek bude chátrat.

Je s podivem, že právník nám radí, abychom ne-
dodržovali řádně uzavřenou smlouvu. Jak jinak 
si vysvětlit připomínky ke smlouvě. Nezveřejně-
ní smlouvy také nebylo mým plezírem, ale dodr-
žením doložky o neveřejnosti  smlouvy a ochra-
ny města před možným posti hem. Okamžitě 
jsem požádal 1. SčV za označení celé smlouvy 
jako veřejné, bohužel požadavku proti strana ne-
vyhověla. V roce 2005 se nad návrhem smlouvy 
jednalo přibližně tři měsíce. S jejím zněním také 
nejsem úplně spokojen, ale po bitvě je každý 
generál. 

Reakci provozovatele vodovodů a kanalizací na 
tvrzení pana V. P. Trauriga si budete moct přečíst 
v květnovém čísle.   

Bc. Jakub Nekolný, starosta města

v nedìli 5. kvìtna 
odjezd v 12:30 hod. 
z nám. Arnošta z Pardubic

 
Hurvínkova Nebesíèka

Informaèní centrum mìsto Èeský Brod (IC)

Informace a pøedprodej vstupenek v IC Èeský Brod

Vstupenky nutno vyzvednout nejdéle týden pøed pøedstavením!
e-mail   tel. 321 612 218-9

Cena celkem 260 Kè

: nyvltova@cesbrod.cz;

 na pohádku

Zmìna programu vyhrazena

poøádá zájezd pro dìti a doprovod 

do divadla S + H v Praze

Komentář k článku pana zastupitele
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42 Zábava
Sudoku

Cvičíme si angličti nu
the lucky envelope
A golden envelope fell through the lett erbox. On the front it said ‘You’ve won!’
“Open it!” shouted Mum, Dalia and Ahmed. Dad opened it. They had won a free holiday.
“I hope it’s to the seaside.” said Dalia. “I can swim in the sea and make sandcastles.”
“No, I hope it’s a camping holiday,” said Dad. “I can sleep in a tent and get lots of fresh air.”
“No, I’d like to go on a cruise,” said Ahmed. “I can watch the dolphins and eat lots of nice food.”
“Well I’d like to go to a big city,” said Mum. “I can go shopping and go to the theatre.”
Then they started to argue. They couldn’t decide. “Beach! Camping! Cruise! City!”
They argued unti l it was dark. Then the phone rang. Dalia answered it.
“Hello this is Lucky Holidays. You’ve won a holiday to sunny Alexandria.”
“That’s where my Grandma lives.”
“This is Grandma!”
“Oh Grandma, you tricked us!”
“You’re all invited to spend your summer holiday with me.” They packed their suitcases and spent 
two fun weeks at Grandma’s.
Ahmed got his nice food. Dad got his fresh air. Mum went shopping and Dalia swam in the sea. 
Everyone was happy.

a At the seaside, you can   1 sleep in a tent. 
b On a camping holiday, you can  2 go shopping. 
c On a cruise, you can   3 swim in the sea. 
d In a big city, you can   4 eat lots of nice food. 
     5 go to the theatre. 
     6 get lots of fresh air. 
     7 make sandcastles. 
     8 watch the dolphins. 
Zdroj: www.learnenglishkids.briti shcouncil.org

Key: a37, b16, c48, d25

obtí žnost - středně těžká

řešení

514976382
729538461
638142975

283469157
971825634
465317829

856291743
397654218
142783596

Sudoku 

Obtížnost ‐ středně těžká 

 

 

 

 

 

 

 

        7         
  2    5  3      6   
6  3  8             

  8  3    6      5   
  7    8  2    6  3   
4  6          8    9 

      2        4  3 
3    7  6  5         
      7  8  3       

 

 

řešení 

 

 

 

5  1  4  9  7  6  3  8  2 
7  2  9  5  3  8  4  6  1 
6  3  8  1  4  2  9  7  5 

2  8  3  4  6  9  1  5  7 
9  7  1  8  2  5  6  3  4 
4  6  5  3  1  7  8  2  9 

8  5  6  2  9  1  7  4  3 
3  9  7  6  5  4  2  1  8 
1  4  2  7  8  3  5  9  6 



 - drobné opravy a montáže v systémech topení, vody, kanalizace a plynu

 - kompletní rekonstrukce systému topení, vody, kanalizace a plynu

 - vytvoření návrhu a kompletní projektové dokumentace k systému
   topení, vody, kanalizace a plynu

 - návrh, montáž a servis měřícího a regulačního systému 

 - servis a revize plynových, elektrických kotlů a plynových spotřebičů všech značek,
    autorizovaný servis společnosti

 - provádíme veškeré revize rozvodů plynu 

 - drobné opravy a montáže v bytových rozvodech elektro, drobné elektropráce

 - provádíme revize rozvodů elektro

 - veškeré naše práce provádíme LEVNĚ - RYCHLE - KVALITNĚ

 - termín realizace práce u vás přizpůsobíme vašim časovým možnostem

 - objednávky a poptávky přijímáme telefonicky a nebo e-mailem -
24 hodin denně - 7 dní v týdnu

 - veškeré naše práce provádíme zejména ve Středočeském kraji a Praze

    FP INSTAL s.r.o.    mobil: 776 628 888
    Přehvozdí,                               e-mail: info@fpinstal.cz
    Český Brod, Praha 7              www.fpinstal.cz



Z věhlasné káranské vodárny je nejkvalitnější voda ve Středočeském kraji.
Čerpá se z artézských vrtů 80 m hlubokých a její stáří je pomocí uhlíkové metody změřeno na 
16.000 let.
máme 38 stojanů v pěti  okresech Středočeského kraje.
Letos oslavíme 15 let služby našim zákazníkům.

Kvalita naší vody je vyšší než například u Dobré vody. Třeba vápníku, který je důležitý při srdeč-
ních onemocněních, k výživě zubů a kloubů, má naše voda 42 mg/I, zatí mco Dobrá voda má 
pouze 5,5 mg/I Přitom doporučené množství Je 40-80 mg/l.
eKO - voda je pod neustálou kontrolou Krajské hygienické stanice.
S naší vodou šetříte životní prostředí, neboť s jednou PET lahví můžete chodit pro vodu celý rok.

u našeho stojanu má zákazník možnost namíchat si vodu se sodovkou v poměru, který vyhovuje 
jeho zažíváni. eKO - voda má ideální složení minerálů, takže organismus není zbytečně zatěžo-
ván v jakémkoli věku.
Přitom je cena eKO - vody zlomkem ceny balených vod ve stejné kvalitati vní kategorii.

eKO - voda je vynikající pro: 
kojence
dospělce
důchodce

} Voda na celý životeKO - voda je vynikající pro: 

je eKO-VODA LÉČIVÁ? Asi před 4 lety nám jedna zákaznice z Městce Králové volala, že EKO-voda ji pomohla při pro-
blémech s atopickým exémem. Nevěnovali jsme tomu pozornost, až když se nám nedávno ozvali další zákazníci, že mají dobré zkušenosti 
s EKO-vodou při rehabilitaci kůže po exémech již vyléčených , kdy je kůže po některých lécích zeslabena a zde prý je EKO-voda per-
fektní. Máte-li podobné problémy, vyzkoušejte naši vodu a hlavně nám sdělte s jakými výsledky, ať to můžeme použít v reklamě 
(pouze pravdivě). Má to i svoji logiku: podzemní jezero (zvodeň), které se táhne od Káraného až k Poděbradům a Velkému Osek u je 
zdrojem nejen pro naši EKO-vodu, ale používají ji v lázních v Toušeni i v Poděbradech. A tato voda je z doby, ještě nezasažené chemií 
z posledních 200 let průmyslové revoluce.

Na spolupráci s Vámi se těší
eKO-voda

Informace na tel.: 604 165 781



V Českém Brodě
a okolí dopravné

neúČtujeme!

Slevový kupón ve výši 100,- Kč na kontrolu a čištění komínu.
Platí do 30.6.2013.

Zde je místo pro vaši inzerci!

736 249 946



Prodám RD 4+KK v klidné lokalitě 
se zahradou (550 m²), 

Kostelec n. Č. l.

2 NP (148 m²), částečně podskle-
pený, studna, kanalizace, topení: 
tuhá paliva.

Tel.: 607 174 974
Cena: 2.490.000 Kč (dohodou) 

DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE
MUDr.Barbora Diepoltová

Axmanova 131, Praha 9 - Klánovice
Tel. 281 861 830, 604 887 365

• komplexní odborná péče 
o pacienty s cukrovkou 
(včetně těhotenské)

• moderní přijemné prostře-
dí, nadstandartní služby

• dobrá dopravní dostupnost 
(150 m od valkové stanice 
Klánovice)

neSPOLeHLIVÍ, LÍnÍ A neVYtRVALÝ  
neVZRuŠujte Se

Do týmu hledáme pravý opak. 

Jen vážně, email: 
kancelarkolin@seznam.cz

místo pro vaši inzerci

736 249 946



Služby pro každého

Potřebujete profesionálního pomocníka  na drobné opravy, údržbu a pomoc ve 
vaší domácnosti , kanceláři nebo na zahradě? 

Nemáte čas, potřebné vybavení, zkušenosti  či žijete samy a nemáte se na koho 
obráti t, aby Vám pomohl s různými opravami a pracemi v domácnosti ? 

naše společnost nova Partner,s.r.o s více jak deseti letou tradicí vám to zařídí. 

Pokud Vám doma chybí šikovná ruka, zavolejte nám a my se o Váš problém postará-
me. Nabízíme uvedené služby „hodinového manžela“, kdykoliv budete potřebovat.

V Chobotě 1357, 282 01 Český Brod / u viaduktu naproti Karmě /

nova partner

nova partner

tel.: 321 621 402
mobil: 725 158 594

mail: info@novapartner.cz

www.novapartner.cz

tel: 321 621 402 v pracovní době 7 – 16 hod
mob: 725 158 594  – kdykoliv, případně zanechte vzkaz a my vás zavoláme
mail: info@novapartner.cz





STAVEBNÍ PRÁCE 
REKONSTRUKCE, DROBNÉ OPRAVY, DLAŽBY,  

SÁDROKARTONY, OPLOCENÍ, ZATEPLENÍ,  
MALÍŘSKÉ, BOURACÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 

 
STĚHOVÁNÍ, VYKLÍZENÍ, HOD. MANŽEL 

 

604 690 317 



·       PŮJČKY PRO PODNIKATELE 30.000 AŽ 300.000,- KČ

·       PŮJČKY PRO ŽENY NA MATEŘSKÉ 4.999,- KČ

·       PRO ZAMĚSTNANCE AŽ 80.000 KČ BEZ RUČITELE

·       PRO DŮCHODCE AŽ 80.000 KČ BEZ RUČITELE

Volejte zdarma 800 366 000 
www.profi credit.cz

kancelář Český Brod, Masarykova 403
po-pá 14 -17 hod. nebo na objednání na tel. 777 858 942

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

sudová vína  - 12 druhů z vinařství T. Krist
                - 6 druhů italských vín - Lambrusco a Frivolino
přívlastková vína   - pozdní sběr 
    - výběr z hroznů 
   - výběr z bobulí 
   - výběr z cibéb
francouzská, italská a španělská vína
dárkové balení

VInOtÉKA - ul. Jana Kouly nabízí:

Přijímáme objednávky pro svatby ,rodinné a jiné oslavy.
Pro gastro provozovny dáváme množstevní slevy.

Po - Pá    8:30 - 19:30 
So            8:30 - 18:00
ne            8:30 - 13:00



„Zpracuji Vaše účetnictví v POHODĚ!“
Eva Kvasničková

- zpracování daňové evidence, vedení účetnictví
- zpracování daňových přiznání
- zprostředkování odkladu daňového přiznání
- reporty dle přání klienta, péči o pohledávky
- vzdálená správa (RDC) a elektronická evidence Vašich dokladů
- nadstandartní nastavení Pohody - export dat, 
uživatelské sestavy a tvorba vlastních agend (Pohoda E1)

Mozartova 911, Český Brod, +420 775 612 512
eva@ekokvas.cz, www.ekokvas.cz

ADVOKÁTNÍ 
KANCELÁŘ
M g r.  T o m á š  K L I N E C K Ý, advokát

• občanské a obchodní právo • převody nemovitostí  • nájem bytu • zakládání a změny 
obchodních společností  • vymáhání pohledávek • rodinné a dědické právo • pracovní 
právo • obhajoba ve věcech trestních • přestupky • zastupování před soudy a správní-

mi orgány po celé ČR • odborné právní konzultace • sepis a kontrola smluv • 

kancelář: Český Brod, tuchorazská 1433 / 17 (areál bývalého pivovaru)
telefon: 723 440 574, email:  advokat@klinecky.cz





Zde je místo pro vaši inzerci!

736 249 946



54 Podnikáme

Na Malechově se dějí velké změny. Všimnout si můžete nového loga a vůbec prezentace 
restaurace, fasády či přestavěného nekuřáckého salónku s dětským koutkem pro nej-
menší, kde můžete mít své ratolesti  pod dohledem. Přijďte posedět a dobře se najíst do   
staré - nové Pizzerie Malechov.
Recept naší restaurace na výtečné pokrmy se-
stává z několika hlavních ingrediencí, a těmi jsou 
čerstvé a originální italské suroviny, sezónní pro-
dukty, pizzy dělané na bukovém dřevě a hlavně 
láska ke gastronomii. Pro gurmány nabízíme 
čerstvé ryby, jihoamerická steaková masa, ne-
spočet salátu s rafi novanými dressingy, domácí 
dezerty a v neposlední řadě veselá dětská jídla. 
Kulinářské zážitky jsou cílem speciálně proškole-
ných kuchařů, kteří se zdokonalují od odborníků 
v moderní gastronomii. 

Interiér restaurace je rozdělen na kuřáckou 
a nekuřáckou část. Pizzerie Malechov pořádá 
nejrůznější akce po celý rok a díky tomu můžete 
ochutnat pokrmy z celého světa, např. japonské 
SUSHI, francouzské speciality, středomořskou 
kuchyni a další….. Mezi nejoblíbenější patří me-
xické večery, při kterých Vás bude obsluhovat 
personál v temati ckých kostýmech a většinu 
akcí zpříjemní živá hudba. 

Na své si přijdou i děti , pro které jsou v létě při-
pravena víkendová divadélka ( viz. kalendář ). 
V Pizzerii Malechov si také vychutnáte výhod-
né polední menu, které nabízí polévku + hlavní 
chod + dezert/salát v cenách od 115,- do 135,- 
Kč za menu, které je možné, tak jako pokrmy 
z našeho  jídelního lístku, přivézt k Vám domů 
naším rozvozem.  

Pizzerie nabízí cca 70 míst v restauraci, která 
skýtá dva od sebe oddělené salónky pro oslavy,

Pizzerie Malechov v novém



svatební hostiny, dětské osla-
vy atd… Během léta je k dis-
pozici letní zahrádka s kolibou  
o kapacitě cca 80 míst, kde 
můžete strávit příjemné chvíle 
posezením u venkovního krbu 
či popíjením drinku v baru v 
kolibě. Pizzerie Malechov je 
příjemným útočištěm nejen 
během procházek v horkém 
počasí, které je jako stvořené 
pro domácí dorty a lahodnou 
zmrzlinu, ale také v mrazivých 
dnech, kdy si naši návštěvníci 
vychutnávají čaj nebo výbor-
nou italskou kávu.
  
Nově připravujeme ve spolu-
práci s profesionálním dieto-
logem projekt KRABIČKOVÁ 
DIETA. Dotazy na téma krabič-
ková dieta pište na info@pi-
zzeriamalechov.cz . Nabízíme 
také cateringové služby (rauty, 
rodinné oslavy, zahradní osla-
vy, celodenní pracovní občers-
tvení a mnoho dalších různých 
tematických akcí). Další infor-
mace, novinky a fotografie 
naleznete na našich nových 
internetových stránkách www.
pizzeriamalechov.cz a na face-
booku.

Těšíme se na Vaši návštěvu 
Vaše Pizzerie Malechov

Otevírací doba
PO - ČT
11:00 - 23:00
PÁ - SO
11:00 - 24:00

Rozvoz jídel
po celém Českém Brodě 
a okolí vám rádi doveze-
me jakékoliv jídlo či nápoj




